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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
TIRANE

NR. JZ#/4 Vendimi

VENDIM
PER
REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane, me /j Q7 2005, une gqutarjaﬂ %&odc? e

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, mbasi studiova kerkesen dhe
dokumentacionin perkates te paraqitur nga Shoqeria Tregtare “SHEGA
GROUP “Sh.A.( ne formim e siper), me poshte referuar si “Shogeria”, e
perfagesuar nga Z. GENTIAN ALIAJ ne cilesine e Drejtorit te Shogerise ,
si dhe dokumentat e tjera bashkengjitur kerkeses ,

KONSTATOVA:

Ne daten 05.01.2005 SHOQERIA ka bere kerkesen per regjistrimin e sa]
ne Gjykaten e Shkalles se Pare ne Tirane ,si person juridik . Kjo Shoqeri
vepron sipas legjislacionit Shqiptar dhe ka keto te dhena :

Aksioneret Z. GENTIAN BORICI dhe SHEFQET SHIJAKU kane
themeluar Shoqerine tregtare “SHEGA GROUP” SH.A pa ofere
publike,

Selia e Shoqerise eshte ne Tirane, rruga “Tefta Tashko”, Pallati 10, Ap.2.
Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshte mbi 10(dhjet) vjet, duke filluar
nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te Shogerive ne
Gjykaten e shkalles se pare Tirane.

OBJEKTI 1 veprimtarise se Shoqgerise eshte zhvillimi 1 aktiviteteve te
meposhtem :

1. Transport kombetar dhe nderkombetar malirash te ndryshme
per te trete dhe /ose dhenie me qera, si dhe transport
mallrash per nevojat e vete shogerise,

Agjensi Detare,

Agjensi Spedicionere,

Agjensi Doganore,

Magazine Doganore,

Shesh Doganor,

. dhe te ngjashme me aktivitetet e mesiperme.

Npupwd

Shoqeria mund te kryeje dhe aktivitete te tjera ndihmese, ge I gjykon te
dobishme e me perfitim per arritjen e gellimit te saj kryesor.



Kapitali themeltar I Shogerise eshte 2.000.000(dymiljon) Lek, te ndara:
ne 2.000 (dymije) aksione nominative dhe te regjistruara me nje vlere
nominale prej 1.000 (njemije) Lek seicili. Kapitali I Shogerise formohet
nga kontributet ne para te Aksionereve themelues si me poshte :

1. Z.GENTIAN BORICI ka neneshkruar 1.000 aksione , te
barabarta me 1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te
Shoqerise .

2. SHEFQET SHIJAKU ka neneshkruar 1.000 aksione, te
barabarta me 1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te
Shogerise.

Te gjitha aksionet jane shlyer plotesisht ne masen e mesiperme nga
aksioneret.

Shoqeria drejtohet nga Keshilli Mbikqyres,I cili perbehet nga :
1.GENTIAN BIRICI Kryetar

2.ARMAND ZOTAJ -Zevendes kryetar

3.SHEFQE SHIJAKU -Antare

Punet ¢ perditeshme dhe e drejta e perfaqesimit jane kompetence e
Drejtorit te Drejtorise, I cili perbehet nga nje drejtor [ vetem. Drejtori I
shoqerise eshte emeruar Z. GENTIAN ALIAJ.

Eksperti 1 pare kontabel eshte autorizuar Z. KOSTAQ VASIL NIKO, me
Licensen Nr.3 leshuar me date 10.02.2000.

Nga sa siper kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE:
Ne mbeshtetje te Ligjes Nr.7632 date 04.11.1992 “Per pjesen e Pare te

Kodit Tregtar”, Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar”.

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per regjistrimin si person juridik, ne Regjistrin e
Shoqerive Tregtare te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, te Shoqerise
“SHEGA GROUP”Sh.A. pa oferte publike, me aksionere Z.GENTIAN
BORICI dhe Z.SHEFQET SHIJAKU.

Emri I Shoqerise eshte “SHEGA GROUP” SH.A.

Selia e Shogerise eshte ne Tirane



Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshie 10{dhjet} vjet, duke filluar nga
data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Shogerive ne Gjykaten €
Shkalles se pare Tirane.

OBJEKTI | veprimtarise se Shogerise eshte zhvillimi I aktiviteteve te
meposhtem :

i. Transport kombetar dhe nderkombetar malirash te ndryshme
per te trete dhe /ose dhenie me qera, si dhe transport
malirash per nevojat e vete shogerise,

. Agjensi Detare,

Agjensi Spedicionere,

Agjensi Doganore,

Magazine Doganore,

Skesh Doganor,

dhe te ngjashme me aktivitetet e mesiperme.

LR

Shogeria mund tc kiyeje dhe aktivitete te tjera ndihmese, ge | gjvkon te
dobishme e me perfitim per arritjen € gellimit te saj kryesor.

Kapitali themeltar I Shogerise eshte 2.000.000{dymiljon} Lek, tic
ndara: ne 2.000 (dymije} aksione nominative dhe te regjistruara me nje
vlere nominale prej 1.000 (njemije) Lek seicili. Kapitali I Shogerise
formohet nga kontributet ne para te Aksionereve themelues si me poshte

7. GENTIAN BORICI ka neneshkruar 1.000 aksione , te barabarta me
1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shoqerise .

SHEFQET SHIJKU ka neneshkruar 1.000 aksione, te barabarta me
1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shogerise.

Te gjitha aksionet jane shlyer plotesisht ne masen € mesiperme nga
aksioneret. '

Shoqeria drejtohet nga Keshilii Mbikqyres,I cili perbehet nga :
1.GENTIAN BORICI -Kryetar

2.ARMAND ZOTAJ -Zevendes kryetar

3. 4.SHEFQET SHIJAKU -Antare

Punet e perditeshme dhe e drejta € perfagesimit jane kompetence €
Drejtorit te Drejtorise, 1 cili perbehet nga nje drejtor I vetem. Drejtori I
shoqerise eshte emeruar Z. GENTIAN ALIAJ.

Eksperti I pare kontabel eshte autoriznar Z. KOSTAQ VASIL NIKO.
Kunder ketij vendimi mund te behete ankim ne Gjykaten e Apelit.

GIYQTARL

//@« »




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR3 o 4..AKTI
v %’.q z 1 VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

e Sot ne Tirane, me date&j 3 / 2006,une Gjyqtarja, k/L/ﬂ@%L, ,

prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirae, mora ne \sﬂqyrtim
kerkesen e paraqgitur nga SHOQERIA “SHEGA GROUP” sha, me
seli ne Tirane, rruga “Tefta Tashko”, Pall.10, Kt.2, rregjistruar si
person juridik me vendim te Gjykates se rrethit Tirane Nr.32714
date 13.01.2005, me NIPT nr.K 51504004P, me aksionere
z.GENTIAN BORICI, dhe Z.SHEFQET SHIJAKU, perfagesuar nga
Drejtori i Shogerise « Shega Group »sha, Z.ALBERT MURATI, per
depozitimin e Vendimit te Asamblese se Aksionerve te kesaj
Shogqerie per ndryshimin e Drejtorit

Pasi shqyrtova kerkesen ¢ tyre;

KONSTATOVA
Shogeria « Shega Group »sha eshte person juridik shqiptar, i
rregjistruar ne rregjistrin e Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates
se Rrethit Tirane me Nr.32714 date 13.01.2005.

Kohezgjatja e veprimtarise se kesaj shoqgerie eshte mbi 10 Vjet dhe fillon
nga momenti I rregjistrimit te Shogerise ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane.

OBJEKTI 1 veprimtarise se kesaj shogerie eshte parashikuar ne Akt
Themelimi dhe Statut.:

Aksioneret ¢ Shogerise dhe perqindjet ge zoteron seicili prej tyre ne
kapitalin e shoqerise prej 2.000.000(dymilion) jane te ndara si me
poshte :
- Z.Gentian Borici, i cili zoteron 50% te kapitalit te Shogerise me
vlere 1.000.000 leke,
- Z.Shefqet Shijaku, i cili zoteron 50% te Kapitalit te Shoqgerise me
viere 1.000.000 leke.

Me Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te kesaj
Shogerie , eshte vednosur :

1.Largimin nga shogeria “Shega Group”sha e Drejtorit Z.Gentian Aliaj,



2 Emerimin e Drejtorit ZALBERT MURATI, I biri I Bajramit dhe Uranise,
tindur ne Korce me 19.11.1958, banues ne Tirane rruga “A. Moisiu”,
Nr.24/B.

Une Gjyqtarja, pasi shqyrtova kerkesen e tij dhe konstatova se ajo eshte
e drejte dhe e bazuar ne Hgj, si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te Ligjit Nr.7638 date 28.11.1992 “per Shogerite
Tregtare” dhe Ligji Nr.7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar dhe
Formalitet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA
Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te:

Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te shogerise
“Shega Group”’Sha per Largimin nga shogeria “Shega Group’sha te
Drejtorit Z.Gentian Aliaj.

Emerimin e Drejtorit te 1 Z.ALBERT MURATL

Urdherimin e zyres se rregjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne
kolonen perkatese, duke u bere ndarja me vize te kuge.

Kunder vendimit mund te behet ankim.

T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

J’/J/&A VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

4
Sot ne Tirane, me date o 3- // - 2006, Une giyqtarj T fececec

prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e Z. Albert
Murati, ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “Shega Group” SH.A. per
depozitimin e vendimit te Asamblese se Aksionereve te kesaj shoqerie, date 10 Prill 2006
Pasi shqgyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria “Shega Group” SH.A., eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin nr. 32714, date 13.01.2005, dhe me seli ne Rr.
Tefta Tashko Pall 10, Tirane perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem i saj Z. Albert
Murati.

Kohézgjatja e veprimtarisé sé késaj shoqérie éshté e pa kufizuar, dhe fillon nga momenti
i regjistrimit te shogerise ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane.

Objekti | veprimtarise se kesaj shogerie eshte:

- Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per vete dhe
per te trete.

- Agjensi detare Agjensi spedicionere, Agjensi doganore Magazine doganore
Shesh doganor, dhe aktivitete te ngjashme to.

Aksioneret e shogerise dhe pergindjet qe zotercon secili prej tyre ne kapitalin e shoqerise
jane si me poshte:

- Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur ne Fier, lindur me 23
Gusht 1971, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

- Z. Shefqet Shijaku, shtetas shaiptar, i biri i Myslymit, lindur ne Tirane, lindur me
20 Qershor 1941, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

Me vendimin e dates 10 Prill 2006, te Asamblese se Aksionereve te Shoqerise “Shega
Group” SH.A aksioneret e kesaj shogerie kane vendosur si me poshte:

1. Bashkimi i shogerise "Shega Group" SH.A me shogerine "Shega Trans" shpk, ku
"Shega Group" sha eshte ortak i vetem ne "Shega Trans" shpk. Shogeria "Shega
Group” sha eshte shogeria ge do te perthithe shogerine "Shega Trans" shpk.

2. Miratimi ne parim i Projektit te paragitur nga drejtoria per bashkimin e shogqerise
"Shega Group"sha me shogerine "ShegaTrans” shpk.



3. Miratimi i emerimit te Z, Kosta Nika si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.

License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e llogarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise "Shega Group" sha me llogarite e shoqerise "Shega
Trans" shpk dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtare te bashkimit.

Po ashtu edhe Ortaku i vetem i shogerise “Shega Trans” shpk me vendimin e Asamblese
se Ortakut te Shogerise te dates 10.Prill 2006 ka vendosur:

1. Bashkimin e shogerise “Shega Trans” SH.PK me shogerine “Shega Group” sha,

ku “Shega Group” sha eshte ortak i vetem ne “Shega Trans” shpk. Shogeria "
Shega Group” sha eshte shogeria ge do te perthithe shogerine “Shega Trans”
shpk.

Miratimin ne parim i Projektit per bashkimin e shogerise “Shega Trans” shpk me
shogerine * Shega Group” sha.

Miratimi | emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.
License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e llogarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise "Shega Group" sha me llogarite e shogerise “Shega
Trans" shpk dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtare te bashkimit.

Une gjyqtarja, pasi shqyrtova kerkesen e tij dhe cmova se ajo eshte e drejte dhe e
bazuar ne ligj, si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA

Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te:

Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “Shega
Group” SH.A., date 10 Prill 2006.

Vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem te Shoqerise "Shega Trans” shpk,
date 10 Prill 2006.

Projektit per bashkimin e shogerise “Shega Group” sha, me shogerine “Shega
Trans” shpk.

Kerkesen drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. rendor

ne kollonen duke bere vijezimet me boje te kuge.

Tirane me JJ - // 2006
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
RRETHIT GIJYQESOR TIRANE

A
5

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot ne Tirane, me date 3/—-0& - 2007, Une gjyqtaria __ <" - CZ/O/ e
prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e Z. Albert
Murati, ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “Shega Group” SH.A. per
depozitimin e vendimit te Asamblese se Aksionereve te kesaj shogerie, date 23 Prill 2007
Pasi shgyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria "Shega Group” SH.A., eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Gjyqesor Tirane me vendimin nr. 32714, date 13.01.2005, dhe me seli ne Rr.
Tefta Tashko Pall 10, Tirane perfagesuar nga Drejtori i Pergjithshem i saj Z. Albert
Murati.

Kohézgjatja e veprimtarisé sé késaj shoqérie éshté e pa kufizuar, dhe fillon nga momenti
i regjistrimit te shogerise ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte;

- Transport kombetar dhe ndéerkombetar mallrash te ndryshme per vete dhe
per te trete.

- Agjensi detare Agjensi spedicionere, Agjensi doganore Magazine doganore
Shesh doganor, dhe aktivitete te ngjashme to.

Aksioneret e shoqgerise dhe pergindjet qe zoteron secili prej tyre ne kapitalin e shogerise
jane si me poshte:

- Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur ne Fier, lindur me 23
Gusht 1971, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

- Z. Shefqget Shijaku, shtetas shqiptar, i biri | Myslymit, lindur ne Tirane, lindur me
20 Qershor 1941, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

Me vendimin e dates 23 Prill 2007, te Asamblese se Aksionereve te Shogerise “"Shega
Group” SH.A aksioneret e kesaj shogerie kane vendosur si me poshte:

1. Te miratojne Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates 16.04.2007 per
bashkimin e llogarive te shogerise “Shega Group” sha me llogarite e “Shega Trans” shpk
duke krijuar nje shogeri te vetme.



Sipas raportit perfundimtare te eskspertit Viefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shogeria
perfituese eshte i barabarte prej 2.100.000 leke, i ndare ne 2100 aksione me nje vlefte
nominale secila prej 1000 leke.

Ky kapital zoterohet nga aksioneret e shogerise perfituese pa ndryshuar vleren nominale per nje
aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e piesemarrjes ne kapital si me poshte:

- Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971, lindur ne
Fier, banues neTirane,i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksione.

- Z. Shefget Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941, lindur
ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050
aksione.

2. Shogeria e re e bashkuar do te kete emrin e shogerise perthithese "Shega Group® SH.A.

Une gjyqtarja, pasi shqyrtova kerkesen e tij dhe cmova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj,
si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shoqerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667 date
28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA

Depozitimin si me poshte te:

s Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te shoqerise "Shega Group” SHA te dates
23.04.2007.

o Raportit te Ekspertit kontabel te dates 16.04.2007 per bashkimin e Hogarive te shogerise
“Shega Group” SHA me llogarite e shogerise “Shega Trans” SHPK duke krijuar nje shoqgeri
te vetme.

s Kerkeses drejtuar Gjykates se Shkalles se pare Tirane.

Pas bashkimit me perthithje shogeria e re qe perfitohet nga perthithja e ka emertimin Shogeria
“Shega Group” SH.A.

Vlefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shoqeria perfituese eshte i barabarte me 2.100.000
leke, i ndare ne 2100 aksione me nje viefte _nqmirjale secila prej 1000 leke.

Ky kapital do te zoterohet nga aksioneret e shogerise perfituese pra shogerise "Shega Group”
SH.A pa ndryshuar vieren nominale per nje aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarrjes
se aksionereve ne kapital e cila eshte si me poshte:

- Z. Gentian Borici, zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksione me vlere prej
1,050.000 {eke,

- Z. shefqet Shijaku, zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksione me viere prej
1.050.000 leke

Drejtor i shogerise perfituese “Shega Group” SH.A eshte Z. Albert Murati.



Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. rendor ne
kolionen duke bere vijezimet me boje te kuge.

Traneme 2/ o0& 2007
GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Nr bl L] AKTT

5

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot ne Tirane, me date 3/ ~O35 — 2007, Une giygtarja __~"- 5%&~ pr prane
Gjykates se Rrethirt Gjygesor Tirane, mora ne shgyrtim kerkesen e Z. Albert Murati, ne cilesine e
Drejtorit te shogerise “Shega Group” SH.A. per depozitimin e vendimit te Asamblese se
Aksionereve te kesaj shogerie. Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria “Shega Group” SH.A. eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regiistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 32714, date 13.01.2005.

Shoaqeria ka si objekt veprimtarie:

- Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per vete dhe per te trete.
- Agjensi detare, agjensi spedicionere, agjensi doganore, magazine doganore, shesh
doganor dhe aktivitete te ngjashme me to.

Aksioneret e shogerise dhe pergindjet ge zoteron secili prej tyre ne kapitalin e shogerise jane si
me poshte:

- Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971, lindur ne
Fier, banues neTirane,i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

- Z. Shefget Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941, lindur
ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shoqerise.

Me date 23.11.2006 Gjykata e Shkalles se Pare me vendimin e saj nr. Nr.32714/2 ka vendosur
pranimin e projektit te bashkimit me perthithje te shogerise “Shega Group” sha me shogerine
*Shega Trans” shpk.

Me vendimin e dates 23.04.2007 te Asamblese se Aksionereve te Shogerise “"Shega Group” SH.A
aksioneret e kesaj shogerie kane vendosur si me poshte:



1. Te miratojne Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates 19.04.2007 per
bashkimin e llogarive te shogerise “Shega Group” sha me llogarite e “Shega Trans” shpk
duke krijuar nje shogeri te vetme,

Sipas raportit perfundimtare te eskspertit Vlefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shogeria
perfituese eshte i barabarte prej 2.100.000 leke, i ndare ne 2100 aksione me nje viefte
nominale secila prej 1000 leke.

Ky kapital zoterohet nga aksioneret e shoqerise perfituese pa ndryshuar vieren nominale per nje
aksion, si dne pa ndryshuar pergindjet e pjesemarrjes ne kapital si me poshte:

. Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971, lindur ne
Fier, banues neTirane,i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksione.

. Z. Shefqet Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941, lindur
ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050
aksione,

2. Shoqeria e re e bashkuar do te kete emrin e shogerise perthithese “Shega Group™ SH.A.

Une gjyqtarja, pasi shgyrtova kerkesen e tij dhe cmova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj,
si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667 date
28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA

Depozitimin si me poshte te:

e Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te shogerise “Shega Group” SHA.

« Raportit te Ekspertit kontabel te dates 19.04.2007 per bashkimin e llogarive te shogerise
“Shega Group” SHA me llogarite e shoqerise “Shega Trans” SHPK duke krijuar nje shogeri
te vetme.

¢ Kerkeses drejtuar Gjykates se Shkalles se pare Tirane.

Pas bashkimit me perthithje shoqgeria e re ge perfitohet nga perthithja e ka emertimin Shoqeria
“Shega Group” SH.A.

Vlefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shoqgeria perfituese eshte i barabarte me 2.100.000
leke, i ndare ne 2100 aksione me nje viefte nominale secila prej 1000 leke.

Ky kapital do te zoterohet nga aksioneret e shogerise perfituese pra shogerise “Shega Group”
SH.A pa ndryshuar vieren nominale per nje aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarrjes
se aksionereve ne kapital e cita eshte si me poshte:

. Z. Gentian Borici, zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksione me vlere prej
1.050.000 leke.

. Z. Shefget Shijaku, zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050 aksione me viere prej
1.050.000 leke



Dreijtor i shoqerise perfituese “Shega Group” SH.A eshte Z. Albert Murati.
Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. rendor ne
kollonan duke bere vijezimet me boje te kuge.

Tiraneme 37+ Q57 2007
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KONTRATE THEMELIMI

E SHOQERISE TREGTARE “SHEGA GROUP” SH.A.
PA OFERTE PUBLIKE

Ne Tirane me 18.09.2004, u lidh kontrata per themelimin e shogerise
tregtare me emrin “SHEGA GROUP” SHA pa oferte publike, ndermjet :

1.- GENTIAN BORICI, i biri i Tarikut dhe i Kumries , lindur ne Fier me
23 Gusht 1971, banues ne Tirane, rruga “Vilazen Huta”, Nr.71, me
pashaporte Z 0788854.

2.- SHEFQET SHIJAKU, i biri 1 Myslymit dhe i Kumes, lindur ne Tirane
me 20 Qershor 1941, banues ne Tirane, rruga “Vildan Kuarast”, Nr.22,
me pashaporte CH Nr. 340151.

te cilet rane dakort per sa me poshte :

Shogeria vepron ne baze te dispozitave ligjore ne fuqi, ne vecanti me
Ligjiin 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, Nr.7667 date
28.01.1993, si dhe ne baze te dispozitave te statutit qe I bashkangjitet
ketij akti.

OBJEKTI I Shoqeise eshte zhvillimi I aktiviteteve te meposhteme :
1. Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te

ndryshme per te trete dhe /ose dhenie me qera, si dhe

transport mallrash per nevojat e vete shogerise,

Agjensi Detare,

Agjensi Spedicionere,

Agjensi Doganore,

Magazine Doganore,

Shesh Doganor,

dhe te ngjashme me aktivitetet e mesiperme.

NoapeN

Shogeria mund te kryeje dhe aktivitete te tjera ndihmese, ge i gjykon te
dobishme e me perfitim per arritjen e gellimit te saj kryesor.

Emertimi I Shoqgerise “SHEGA GROUP” SH.A pa oferte publike.




Selia e Shogerise ndodhet ne Tirane, rruga “Tefta Tashko”, Pallati
10, Aspartamenti 2.

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 2.000.000(dymiljon) Lek, te
ndara: ne 2.000{(dymije) aksione normative dhe te regjistruara me
nje vlere nominale prej 1.000 [njemije) Lek seicili. Kapitali I
Shoqerise formohet nga kontributet ne para te Aksionereve
themelues si me poshte :

- GENTIAN BORICI ka neneshkruar 1.000 aksione , te barabarta me
000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shoqgerise .

e #| SHEFQET SHIJAKU ka neneshkruar 1.000 aksione, te barabarta

e 1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shoqerise.

‘Ne gjitha aksionet jane nominative, te neneshkruara dhe plotesisht

te shlyera.

Shogeria do te drejtohet nga Keshilli Mbikqyres dhe Drejtoria si dhe
do te kontrollohet financiarisht nga Eksperti Kontabel I Autorizuar
Z. KOSTAQ VASIL NIKO me Nr. 3 date 10.02.2000 te leshuar nga
IEKA,

Aksioneret themelues kane vendosur qe organet e para te Shogerise te
perbehen nga personat e meposhtem :

Keshilli i pare Mbikqyres :
1. Z. GENTIAN BORICI, i biri i Tarikut dhe i Kumries , lindur ne Fier
me 23 Gusht 1971, banues ne Tirane, rruga “Vilazen Huta”, Nr.71,
me pashaporte Z 0788854 - KRYETAR
1. Z. ARMAND ZOTAJ, i biri i Agimit dhe i Peshqeshes, indur ne
Berat me 14.05.1974, banues ne Tiranme, rruga “Luigj Gurakugi”,
Pallati 6, me pashaporte 1083900, ZV. KRYETAR.
3. Z. SHEFQET SHIJAKU-ANTAR.

DREJTORI I pare : 1. Z. GENTIAN ALIAJ, i biri i Xhavitit dhe i
Lumturise, lindur ne Tirane me 13.06.1973, banues ne Tirane, rruga
“Qemal Stafa”, Pallati 1, me pashaporte 1084730.

Eksperti I pare Kontabel I autorizuar : Z. KOSTAQ VASIL NIKO,
me Licensen Nr.3, leshuar me date 10.02.2000.

Seicili prej aksionereve ka derdhur shumen koresponduese te
aksioneve te neneshkruara. Shuma e mbledhur eshte depozituar per te
dy aksioneret ne CREDINS Banke ne nje llogari te hapur ne emrin ¢
Shoqerise ne formim e siper.




Shumat e depozituara vertetohen me anen ¢ nje certificate te
leshuar nga ajo Banke, ne te cilen cilen shenohen emrat dhe mbiemrat e
aksionereve, aksionet e kapitalit themeltar te nenshkruara dhe shuma e
derdhur nga seicili prej tyre.

Personat qe firmosin kete kontrate, pasi kane marre dijent per kete
certificate, nje kopje ekzakte e te ciles u eshte paragitur atyre, deklarojne
se shuma e derdhur prej tyre eshte ne perputhje me ato qe shenohen ne
certificate dhe se ata konfirmojne neneshkrimet e aksioneve te kapitalit
themeltar ne perputhje me shumat respektive te derdhura.

Ne kohen e themelimit Z.GENTIAN ALIAJ 1 jepen te gjitha
kompetencat, te cilat ai I pranon, per te kryer te gjitha formalitet e
themelimit te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

Pasi te behet regjistrimi I Shogerise ne Gjykaten e Shkalles se Pare
te rrethit Tirane, prane Regjistrit Tregtar dhe ne organet fiskale, Z.
GENTIAN ALIAJ do te therrase mbledhjen e pare te Keshllit Mbikgyres te
Shoqerise, ku do te percaktohen detyrat e antareve te tij, te Kryetarit
dhe Zevendes Kryetarit te tj.

Kjo Kontrate Themelimi u hartua sot me daten 05.01.2005 ne Tirane ne
kater kopje origjinale dhe u neneshkrua me vullnetin e lire nga

aksioneret.
AKSIONERET THEMELUES
GENTIAN BORICI SHEFQET SHIJAKU
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SHOQERISE TREGETARE “SHEGA GROUP” Sh.A.

PA OFERTE PUBLIKE
KREU 1 - EMERTIMI- SELIA- KOHEZGJATJA
Neni 1 - FORMA

SHOQERIA “SHEGA GRUOP” SH.A (me poshte referuar si Shogeri)
eshte themeluar ne formen e Shogerise anonime pa oferte publike nga
aksioneret :

1.- GENTIAN BORICI, i biri i Tarikut dhe i Kumries , lindur ne Fier me
23 Gusht 1971, banues ne Tirane, rruga “Vllazen Huta’, Nr.71, me
pashaporte Z 0788854.

2.- SHEFQET SHIJAKU, i biri i Myslymit dhe i Kumes, lindur ne Tirane
me 20 Qershor 1941, banues ne Tirane, rruga “Vildan Kuarasi”, Nr.22,
me pashaporte CH Nr. 340151.

Ajo vepron ne perputhje me kete Statut, Kontraten ¢ Themelimit dhe
Legjislacionin Shgqiptar ne fuqi.

Neni 2 - EMERTIMI
Emertimi I Shogerise eshte “SHEGA GROUP” SH.A.
Neni 3 - SELIA

Selia e Shogerise eshte ne Tirane, rruga “Tefta Tashko”, Pallati 10, Ap.2.
Shogeria mund te hape filiale, agjensi dhe perfagesi ne qytetet e tjera te
Shgqiperise si dhe jashte saj, me Vendimin ¢ Asamblese te Jashteza-
konshme te Aksionereve.

Neni 4 - KOHE ZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja € Shogerise eshte mbi 10 vjet, duke filluar nga regjistrimi
Shoqerise ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare te
Tiranes.

Shogeria mund te zgjase ose te nderprese aktivitetin e saj me Vendimin e
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve.




KREU II OBJEKTI
Neni 5 - OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti I Shogerise eshte zhvillimi | aktiviteteve te meposhteme:

1. Transport kombetar dhe nderkombetar malirash te ndryshme
per te trete dhe /ose dhenie me gqera, si dhe transport
mallrash per nevojat e vete shoqerise,

Agjensi Detare,

Agjensi Spedicionere,

Agjensi Doganore,

Magazine Doganore,

Shesh Doganor,

dhe te ngjashme me aktivitetet e mesiperme.

NAAPON

Shoqeria mund te kryeje dhe aktivitete te tjera ndihmese, ge 1 givkon te
dobishme e me perfitim per arritjen e gellimit te saj kryesor.

KREU II1 - KAPITALI THEMELTAR
Neni 6- KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar I Shogerise eshte 2.000.000{dymiljon} Lek, te
ndara: ne 2.000 (dymije) aksione nominative dhe te regjistrunara me
nje vlere nominale prej 1.000 (njemije) Lek geicili. Kapitali I
Shoqerise formohet nga kontributet ne para te Aksionereve
themelues si me poshte :

Z.GENTIAN BORICI ka neneshkruar 1.000 aksione , te barabarta me
1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shoqerise .

SHEFQET SHIJAKU ka neneshkruar 1.000 aksione, te barabarta me
1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shoqerise.

Te gjitha aksionet jane nominative, te neneshkruara dhe plotesisht
te shlyera.

Neneshkrimet e aksioneve dhe shumat e derdhura per shlyerjen e tyre
evidentohen nga nje certificate e hartuar ne momentin e depozitimit te
shumes. Ne rast demtimi ose humbje te certifikates, Drejtoria mund te
leshoje certifikata te reja. Drejtoria mund te percaktoje afatet dhe
kushtet ge I Lkonsideron te nevojshme dhe mund te kerkoj
demshperblimet e konsideruara te pershiateshme per te mbrojtur
Shoqerine nga ndonje padi , e cila mund te ngrihet kunder sa] lidhur me
cfardo 1loj certificate, e cila pretendohet te kete humbur ose te jete
shkateruar.

Kapitali eshte I depozituar ne Banke.




Transferimi I pronesise mbi aksionet € nje personi te trete, me perjashtim
te rasteve te trashegimise, I neneshtrohet te drejtes se parablerjes ne
favor te aksionereve te tjere te Shogerise.

Ne rastin e rritjes se kapitalit te Shogerise, aksionet e reja I afrohen

aksionereve ne proporcion Me numrin e aksioneve te zoteruara prej tyre,

ne baze te nenit 155 dhe vijus te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Mbi
-...Shogerine Tregtare” dhe me ndryshimet dhe plotesimet € mevoneshme.,

O KREU IV ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Neni 8 - ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

e

Opfani vendim-marres 1 Shogerise eshte Asambleja e Aksionereve, € cila
perbehet prej te gjithe aksionereve te Shogerise. Asambleja e aksionereve
mund te jete e zakonshme ose¢ € jashtezakonshme. Ajo mund te mblidhet
ne Shgiperi dhe jashte. Njoftimi per thirrje do te tregoje vendin dhe daten
e thirrjes se pare dhe te dyte.

Asambleja e aksionereve thirret nga Kryetari I Keshillit Mbikgyres ose
nga Drejtori. Ajo mund te thirret gjithashtu ne perputhje me nenin 132
te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerine Tregtare” me
ndryshimet dhe plotesimet € mevoneshme. Thirrja e Asamblese se
aksionereve mund te behet dhe nga aksioneret qe perfagesojne te pakten
1/10 e kapitalit te Shogerise. Asambleja e aksionereve do te konsiderohet
e thirrur ne menyren € duhur edhe ne se nuk jane respektuar
formalitetet ge rregullojne nje thirrje te tille, me kusht ge ne nje Asamble
te tille te marrin pjese te gjithe aksioneret personalisht apo te
perfagesohen me prokure, te gjithe Drejtoret dhe te gjithe antaret ¢
Keshillit Mbikgyres.

Aksioneret te cilet jane rregjistruar qe prej te pakten 5 ditesh ne
rregjistrin e aksionereve dhe aksioneret, te cilet depozitojne aksionet e
tyre ne baze te udhezimeve dhe afateve te percaktuara ne njoftimin e
thirrjes mund te marrin pjese ne Asamblene e aksionereve.

Te gjitha Asamblete e aksionereve drejtohen nga Drejtori ose, ne se ky
person nuk ka mundesi te marre pjese, nga nje aksioner I emeruar nga
Asambleja e aksionereve.,

Asambleja e aksionereve emeron nje sekretar te Asamblese, 1 cili mund
te mos jete aksioner.

Aksioneret mund te zgjedhin qge te perfagesohen ne Asamblene e
aksionereve, me nje prokure te shkruar, nga nje aksioner tjeter, ose nga
bashkeshorti/ja e tijfsaj. Drejtori ka kompetenca te plota per te
verifikuar prokurat dhe rregullsine e tyre, te drejtat e aksionereve dhe
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perfagesuesve te tyre per te marre pjese ne Asamblene € Aksionereve dhe
te vendose nese ajo eshte e mbledhur rregullisht dhe nese eshte I
pranishem quorumi [ aksionereve me qellim ge te merren vendimet e
vlefshme. Ai ka gjithashtu te drejten te drejtoje diskutime si dhe te
percaktoje metodat dhe procedurat e votimit. Proces verbalet e
Ui ~A{amblcvc neneshkruhen nga Drejtori dhe nga Sekretari.

Neni — 9 ASAMBLEJA E ZAKONSHME

" Agambleja e zakonshme duhet te mbahet te pakten nje here ne vit,
" Brénda gjashte muajve nga fundi I vitit financiar dhe vendos per :
{rcaktimi dhe ndryshimi i programit te veprimtarise afat shkurter, afat
" mesem dhe afat gjate te Shoqerise.
Miratimi ose mosmiraitimi I bilancit vjetor financiar te Shogerise.
Kryerja € investimeve dhe financimeve per vitin financiar.
Miratimi I buxhetit vjetor dhe I ndryshimeve te tij.
Emerimi, pezullimi ose shkarkimi I antetarit te Keshilit Mbikqgyres si dhe
caktimi mases se shperblimit te tij.
Emerimi ose shkarkimi I ekspertit kontabel se autorizuar te Shogerise.

Asmbleja e zakonshme e Aksionerve eshte vlefshmerisht e mbledhur ne
thirrjen e pare dhe te dyte kur eshte e pranishme apo € perfagesuar me
prokure, te pakten 1/4 ¢ aksionereve.

Asambleja e zakonshme e Aksionereve merr vendim me shumicen e
kapitalit, te pranishem apo te perfagesuar.

NENI 10- ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME

Asambleja ¢ jashtezakonshme vendos per:

-Modifikimin ose ndryshimin ne statutin e Shogerise.

-Zmadhim ose zvogelim te kapitalit te Shoqerise.

-Marrjen e huave nga Shogeria , dhenien e paradhenieve nga ato , berjen
dorezanes ose te garantoje detyrime ndaj te tjerve.

-Zgjedhjen e likuidatorit.

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionerve eshte vlefshmerisht e
mbledhur ne thirrjen e pare dhe te dyte kur eshte e pranishme apo ¢
perfagesuar me prokure , te pakten 2/3 e kapitalit.
Ne rast se ky quorum nuk arrihet ge ne thirrjen e pare , mbledhja e dyte
e asmblese mund te shiyhet per nje date te mevonshme , por jo me vone
se dy muaj nga data e thirrjes se mbledhjes se pare.

Asambleja e Jashtezekonshme e Aksionerve vendos me nje shumice prej
%, e kapitalit te shogerise , te pranishem apo te perfagesuar.




KREU 4- ADMINISTRIMI I SHOQERISE-KESHILLI MBIKQYRES-
DREJTORIA

Neni 11-Perberja dhe Emerimi I Anetarve te Keshillit Mbikqyres

Anetaret e Keshillit Mbikgyres zgjidhen nga Asambleja e Aksionereve.
Keshilli Mbikqyres perbehet nga 4(kater) anetare.

Mandati I anetareve te Keshillit Mbikqyres eshte 3{tre) viet dhe ata mund
“- te rizgjidhen. Anetaret ¢ emeruar mund revokohen per cfaredo aresye
nga Mbledhja e 7Zakonshme e Aksionereve . Anetaret € emeruar nga
- pufjemarresit mund te revokohen ne perputhje me ligjin ose nga ky

-

rast vdekjeje ,shkarkimi apo dorehegjeje , vendet vakant ne Keshillin
bikgyres duhet te zevendesohen brenda tre muajsh. Anetari 1 keshillit
Mbikgyres, | emeruar per te zevendesuar nje anetar tjeter , do te
gendroje ne detyre per te gjiithe kohen e mbetur te mandatit te
paraardhesit.

Anetaret e Keshillit Mbikgyres nuk mund te marrin pjese ne me shume
se 8(tete) Keshilla Mbikqyres te tiere te Shogerive Anonime , te cilat kane
seline e tyre ne territorin e Republikes se Shgqiperise.

Asambleja e aksionerve mund te caktoje shperblim per anetaret ¢
Keshillit Mbikqgyres.

Keshilli Mbikqyres I pare, qe do te drejtoje Shogerine, perbehet nga
personat e meposhtem:

1.-GENTIAN BORICI-KRYETAR

2-ARMANDO ZOTAJ-ZV. KRYETAR

3-SHEFQET SHIJAKU-ANTAR

Neni 12- Kryetari dhe Zevendes Kryetari te Keshillit Mbikqyres.

Kryetari dhe, ne mungese te tij Zevendes Kryetari, therrasin mbledhjet e
Keshillit dhe drejtojne diskutimet.

Kryetari dhe Zevenders Kryetari I Keshillit mund te marrin shperblim
shtese te caktuar nga Keshilli.

Keshilli Mbikgyres mund te emeroje here pas here nje sekretar gofte edhe
jo nga anetaret e tij.

Kryetari I pare I Keshillit Mbikqyres do te jete Z.GENTIAN BORICI



Zevendes Kryetari I pare I Keshillit Mbikqyres do te jete
Z.ARMANDO ZOTAJ.

Neni 13-Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres

Keshilli Mbikgyres mblidhet rregullisht te pakten nje here ne tre muayj
dhe sa here ge konsiderohet ¢ nevojshme.

Kryetari duhet te therrase Keshillin Mbikqyres brenda 15 ditesh nga
kerkesa e motivuar prej te pakten Y4 te anetarevet te Keshillit Mbikqyres.
Nese kjo kerkese mbetet pa

- pergjigje, kerkuesi mund te therrase mbledhjen e Keshillit, duke
percaktuar rendin e saj te dites.

yrrja behet te pakten 3 (tre) dite para mbledhjes me ane te nje letre
relfomande, telegrami, teleksi, telefaxi, ose me e-mail. Thirja mund te jete
elefshme edhe kur eshte gojore apo pa ndonje afat kohor nese te gjithe
drietaret e Keshillit Mbikqgyres do ta pranojne ate.Cdo thirrje permban

rendin e dites.

=

Mbledhjet e Keshillit Mbikqyres zhvillohen ne seline e shogerise ose ne
cfaredo vendi tjeter te treguar ne thirrje.

Procesverbali mbahet nga sekretari dhe nenshkruhet nga ai dhe nga
Kryetari I Keshillit Mbikqyres.Procesverbalet mbahen ne nje rregjister te
vecante.

Keshilli Mbikgyres nuk mund te marre vendime te viefshme pa pranine e
te pakten e gjysmes se anetarve te tij. Vendimet merren me shumicen e
votave te anetareve te pranishem. Ne raste votash te barabarta Vota e
Kryetarit eshte vendimtare.

Neni 14- KOMPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES.

Keshilli Mbikqyres emeron Drejtorin, dhe eshte pergjegjes per mbikqgyrjen
e politikave te zhvillimit dhe aktiviteteve te Shogerise.

Keshilli Mbikqyres ka pergjegjesine te siguroje qe aktivitet dhe
funksionimi I Shogerise jane ne perputhje me ligjin. Ai merr prej Drejtorit
te gjitha njoftimet e konflikteve aktuale apo te mundshme te interesave
ge ata mund te kene me Shoogerine. Keshilli Mbikqyres nxjerr udhezime
ne lidhje me ruajtjten e sekretit dhe konfidencialitetit per informacionet
ne lidhje me Shogerine si dhe kontrollon zbatimin e tyre te drejte.
Keshilli Mbikqyres ka te drejte te kryeje te gjitha verifikimet dhe
mbikqgyrjet ge 1 quan e pershtatshme per permbushjen e te gjitha
detyrave te tij.

Keshilli Mbikqyres 1 paraget Asamblese se Aksionerve komentet ¢ tij mbi
raportin vjetor te nxjerre nga Drejtoria ne perputhje me nenin 130 te
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ligjit Nr.7638 date 19.11.1992, “Per Shogerine Tregetare” dhe me
ndryshimet dhe plotesimet ¢ mevonshme.

Keshilli Mbikqyres kontrollon aktivitetin e Drejtorise , miraton kriteret e
marjes ne pune, vendet e punes dhe shperblimet e punonjesve te
Shogerise dhe jep autorizimin per lidhjen e te gjitave marreveshjeve ge
kerkojne autorizim ne baze te ligjit.

Neni 15- DREJTORIA
Shogeria drejtohet nga nje drejori e perbere nga nje Drejtor. Drejtori
muyd edhe te mos jete aksioner. Drejtori nuk mund te jete anetar 1

Keghillit Mbikayres.

D¥fjtori emerohet per nje afat prej 3 (tre) vitesh me te drejte rizgjedhjeje.

~Keshilli Mbikgyres mund te vendose shperbhme per Drejtorin ne
momentin e emerimit te tij.

Drejtori mund te shkarkohet nga Keshilli Mbikqyres ne cdo kohe per
arsye te ligjshme, ne baze te ligjit.

Ne rast se posti I Drejtorit mbetet bosh per shkak vdekjeje , doreheqjeje ,
shkarkimi , paaftesi ne pune ie tij apo cdo shkaku tjeter , pasardhesi ge
do te plotesoje vendin do te zgjidhet nga Keshilli Mbikqyres ne mbledhjen
e pare ge ndjek lenien bosh te vendit.Drejtori I zgjedhur ne kete menyre
do te gendroje ne deyre per gjithe kohen e mbetur te mandatit te
paraardhesit te tij.

Drejtori I pare I Shogerise do jete Z.GENTIAN ALIAJ

Neni 16 MBLEDHJA E DREJTORISE

Drejtori therret mbledhjen e Drejtorise nese ajo ekziston, duke
percaktuar rendin ¢ dites , ne cdo kohe ge quan te nevojshme apo ne
rast se ai merr nje kerkese me shkrim nga te pakten 1/3 nga anetareve
te Drejtorise.Kerkesa duhet te permbaje listen € ceshtjeve apo temave ge
duhen diskutuar ne rast se Drejtori refuzon te therrase mbledhjen
Brenda 5(pese) diteve nga marrja e kerkeses , mbledhja mund te thirret
nga kerkuesit. Drejtoria do te thirret me ane te nje letre rekomande ,
telegrami dhe telefaxi , ose e-mail , te derguar te pakten 3(tre) dite para
mbledhijes. Ne rast urgience mbledhija mund te thirret me telegram , apo
e-mail , telefax te derguar nje dite para dites se caktur te mbledhjes . Ne
rast se Drejtori mungon ose per ndonje arsye nuk ka mundesi te marre
pjese ne mbledhje, te gjitha funksionet e percaktuara ne kete nen
transferohen Zevendes Drejtori, nese ka, ose Drejtorit me te vjeter ne




detyre. Drejtoria do te mbilidhet ne menyre te viefshme edhe nese muk
eshte bere njoftimi formai 1 thirrjes, me kushte ge te gjitha Drejtoret te
jene te pranishem dhe te informuar mbi rendin e dites qe do te
diskutohet.

Mbledhja e Drejtorise do te mbahet te pakten nje here ne tre muaj ne
selin e Shogerise ose ne nje vend tjeter ne Shqgiperi me kusht ge te gjithe
pjesemarresit {e identifikohen dhe tu jepet mundesia te ndjekin
diskutimet dhe te marrin pjese aktive ne to. Ne se ekzistojne keto kushte
Drejtoria quhet € mbledhur ne vendin ku ndodhen Drejtori dhe sekretari
- { mbledhjes, me gellim qge te mbajne proces verbalin dhe te firmosin ate.

et e Drejtorise jane te vlefshme kur miratohen me voten pro te
\es se antareve te pranishem. Ne rast votash te barabarta vota €

Neni 17 - KOMPETENCAT E DREJTORISE

rejtori ka te gjitha kompetencat ne lidhje me administrimin e Shogerise
per arritjen e qellimit te saj, me perjashtim te atyre kompetencave qge ligji
apo Statuti ja rezervon organeve te tjera.

Drejtori do te jete pergjegies per pergatitjen dhe ruajtjen e
dokumentacioit financiar te duhur ne perputhje me Ligjin. Drejtori duhiet
t'] paraqese nje raport Keshillit Mbikqyres cdo tre muaj dhe do te jete
pergjegjes per paragitjen e bilancit vjetor brenda tre muajve nga data €
mbylljes se vitit financiar.

KREU VI - KONTABILITETI, VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR
Neni 18 - EKSPERTET KONTABEL
Kontrolli kontabel 1 brendshem 1 Shoqerise kryhet nga nje ose nga dy
ekspert kontabel te autorizuar, te emeruar per 1(nje) vit financiar te

emeruar nga Asambleja e Zakoneshme.

Eksperti | pare kontabel I autorizuar do te jete Z. KOSTAQ VASIL NIKO,
me Licensen Nr.3 leshuar me date 10.02.2000.

Neni 19 — VITI FINANCIAR, INVENTARI, BILANCI.
Viti financiar fillon me nje Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti.

Drejtoria mban nje regjister te rregullt te pasurise dhe te aktivitetitte ti

ne perputhje me Ligjin. Ne fund te vitit financiar, Drejtoria harton dhe
bilancin vietor per ate vit financiar.




Neni 20-REZULTATI I VITIT FINANCIAR DHE PERCAKTIMI I
FITIMIT.

Drejtoria harton bilancin vjetor ne perputhje me ligjen. 5% € fitimit neto
qe rezulton nga bilanci I miratuar ne baze te dispozitave te Ligjit, mbahet
per rezerven Kkryesore derisa kjo rezerve ie arrije 10% te kapitalit te
Shogerise.

Fitimi 1 mbetur shperndahet ne baze te vendimeve te Asamblese se
aksionereve per shperndarjen € dividenteve apo zerave te tjere.

Neni 21 - LIKUJDIMI dhe MBYLLJA

ia quhet e mbyllur ne rastet e parashikuara me ligi. Ne rast
mbledhja e jashtezakonshme € aksionereve emeron nje apo me
e likujdator duke ju dhene atyre komptencat perkatese.

Sogeria mund te shperndahet apo te bashkohet me nje tjeter me
vendim te Mbledhjes se Jashtezakonshme te aksionereve.

KREU VII — DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 22 - ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Te gjithe mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin,
zbatimin apo zgjidhjen e Kketij Staturi apo Kontraten ¢ Themelimit te
Shoqerise, dhe si edhe ato qe mund te lindin midis aksionereve {pervec
atyre personale apo jashte Shoqgerise) ose midis nje apo me shume
aksionereve dhe Shogerise, do te zgjidhen me mirekuptim dhe do te
diskutohen ne menyre te drejtperdrejte ndermjet te interesuarve.

Ne rast se nuk arrihet ndonje zgjidhje me mirekuptim te mosmarre-
veshjes ajo mund ti besohet Gjykates se shkailes se pare Tirane.

Neni 23
Ky Statut u hartua sot me daten 05 Janar 2005 ne Tirane ne kater kopje
ne origjinal, duke u antorizuar Drejtori GENTIAN ALIAJ per depozitim
prane Regjistrit Tregtar.
AKSIONERET :
Z. GENTIAN BORICI Z. SHEFQET SHIJAKU

Gerdon Cori [ fofoit Joyet/
i

R

T
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NR. ¥ KOL.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP,

\__
\:

VERTETIM

RAr,

“/Ne Tirane, sot me daten 12 (T’““'"“"" 2005, diten e M €

para meje noteres Shpresa Kurti, notere ne Dhomen e Noterise
Tirane u paragqiten personalisht:

1.- GENTIAN BORICI, i biri i Tarikut dhe i Kumries , lindur ne Fier me
23 Gusht 1971, banues ne Tirane, rruga *“Vllazen Huta”, Nr.71, me
pashaporte Z 0788854.

2.- SHEFQET SHIJAKU, i biri i Myslymit dhe i Kumes, lindur ne Tirane
me 20 Qershor 1941, banues ne Tirane, rruga “Vildan Kuarasi”, Nr.22,
me pashaporte CH Nr. 340151.

Te lartpermendurit jane madhore, me zotesie te plote juridike per te
vepruar, te cilet me deklaruan se sa siper eshte nje STATUT [ Shogerise
“SHEGA GROUP” SH.A. I redaktuar jashte kesaj zyre dhe € nenshkruajne
me vullnetin e tyre te lire, ne Zyren e Noterise Tirane dHe)une noterja e
verteto) rregullisht .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR LYy REP
NR /6 KOL

VERTETIM

Ne Tirane, sot me daten | Z. ?‘“‘*"EOOS, diten e ﬂ""‘ﬁ"lw-, perpara
eje Noteres se Dhomes se Notereve ne Tirane Shpresa Kurti, me seli ne
frugen e “Durresit”, u paragiten personalisht :

1.- GENTIAN BORICI, i biri i Tarikut dhe i Kumries , lindur ne Fier me
23 Gusht 1971, banues ne Tirane, rruga “Vilazen Huta”, Nr.71, me
pashaporte Z 0788854.
2.- SHEFQET SHIJAKU, i biri i Myslymit dhe i Kumes, lindur ne Tirane
me 20 Qershor 1941, banues ne Tirane, rruga “Vildan Kuarasi”, Nr.22,
me pashaporte CH Nr. 340151.

Te lartpermendurit jane madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, te cilet me deklaruan se sa siper eshte nje KONTRATE
THEMELIMI, 1 redaktuar jashte kesaj zyre dhe e neneshkruajne me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote ne Zyren e Noterise Tirane. Une
noterja e vertetoj rregullisht.
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REPUBLIKA E §HQ1PERISE
DHOMA E NOI‘ERISE '|'IRANE
' Tirane me 28.05.2007

VERTETI
1A RIGIINA|

Uné&, Noter Julian Zhelegu, anétar i Dhomés se Noterisé Tirane, me seli ne Rr. "Déshmoret
4 Shkurtit”, Pallati i Ri ne krah te Bankés Botérore, Kati 3 nr. 8, Tirane, vértetoj se njésia
bashkélidhur &shté kopje e njéjte me dokumentin origjinal.

Dokumenti eshte Llogarite vietore te “Shegp Group -l per periudhen 01.01.2006 —
31.12.2006, AR = &
\7:’-\._‘. o ’

Dokumenti u paragit nga Erjon Mato, i njohur prej me]e notent

Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7859, date 01.06.1994 “Peér
Notering”, (i ndryshuar) dhe pikave 3,4,7 te Udh&zimit te Ministrit te Drejtésisé nr.6291,
date 17.08.2005.

NOTERI

Julian ZHELEGU
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Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar o “i\

Per bashkimin me perthithje te shogerive “Shega—Trans”Shpk dhe “Shega—Group” Sh.A.

Shogeria “Shega Group Aha eshte shogeria perthithese e shogerise “Shega — Trans” Shpk

Ky raport hartohet mbeshtetur ne vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane,
Nr. 24094/4 date 23.11.2006.

Nga kontrolli i dokumentacionit dhe bilanceve te vitit 2006 te Shogerise “Shega — Trans”
Shpk dhe “Shega — Group” Sha rezulton se bilanci i bashkuar i shogerise “Shega — Group
Sha (shoqeria perthithese) eshte i rregullt dhe korrekt.

Bilancet e vitit 2006 te shogerive te mesiperme jane audituar nga ana ime dhe jane
korrekte dhe te rregulita. (Bilancet jane bashkangjitur).

Projekt bashkimi i Shoqgerise “Shega — Trans” Shpk dhe “Shega — Group Sha me
perthithje pa likujdim eshte hartuar ne menyre te rregullt dhe korrekte dhe ne te
pasqyrohen te gjithe elementet e nevojshem per te realizuar kete bashkim.

Bilanci permbledhes i shogerise perthithese “Shega — Group” Sha eshte bashkangjitur.
Vleresoj se vendimet jane marre ne menyre unanime.

Sipas mendimit tim procesi i bashkimit i shogerise “Shega — Trans” Shpk dhe “Shega -
Group” Sha me perthithje eshte i plote dhe transparent.

Bilanci permbledhes i shogerise perthithese “Shega — Group” Sha eshte korrekt dhe i
rregullt.

Per sa parashtrova me siper, une miratoj proceduren dhe bilancin permledhes te shogerise
perthithese “Shega — Group” Sha.

Shogeria “Shega — Group” Sha, te beje ndryshimet e nevojeshme ne Statutin ¢ saj.

Me respekt
Tirane me, 19.04,2007
Eksperti tabel i Autorizuar
Kgptag Nka
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 15.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “"Deshmoret e 4 Shkurtit”, Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqit personalisht:

- Z. Kristaq Niko, shtetas shqiptar, i biri i Vasilit, lindur me 25.08.1957, lindur
ne Delvine e banues Tirane, Ekspert Kontabel me licensen nr. 3, dt. 10.02.2000, madhor
e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

i cili deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vértetimi, eshte Raport i Ekspertit
Kontabel te Autorizuar, e hartuar dhe nénshkruar prej tij me vullnet te lire e te plote, e
une noteri vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU

e




VENDIML I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE SHOQERISE:

“"SHEGA GROUP” SH.A \\: )
G
Sot, me 23.04.2007, ne Tirane, ne seline e shogerise “Shega Group” Sh.A , U mbajt == -~

mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te aksionereve te kesaj shogerie.

Shogeria "Shega Group” SH.A. eshte person juridik shaiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 32714, date
13.01.2005.

Shoqeria ka si objekt veprimtarie:

- Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per vete dhe per te
trete.

- Agjensi detare, agjensi spedicionere, agjens doganore, magazine doganore,
shesh doganor dhe aktivitete te ngjashme me to.

Ne mbledhje merrnin pjese aksioneret e meposhtem:

7 Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971,
lindur ne Fier, banues neTirane,i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

_ Z. Shefqet Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941,
lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

Mbledhja u drejtua nga Drejtori i shogerise Z. Albert Murati, ne cilesine e Kryetarit te
Mbledhjes. Kryetari i mbledhjes pasi konstatoi pranine € plote te gjithe aksionereve te
shogerise deklaroi mbledhjen € hapur duke u bere te ditur rendin e dites si me poshte:

RENDI I DITES:

1. Miratimi i Raportit te ekspertit kontabe! te autorizuar | dates __£ Z /0%/ 200&
per bashkimin e llogarive te shogerise “Shega Group” sha me llogarite ‘e "Shega
Trans” shpk

2. Emertimi i shogerise se re i cili do te jete emri i shogetise perthithese “Shega
Group” sha.

Persa i perket pikes se pare te rendit te dites: Me vendimin Nr.32714/2 date
23.11.2006 Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane ka vendosur miratimin e projektit per
bashkimin e Shogerise “Shega Group” SH.A dhe Shega Trans” shpk nepermjet
perthithjes ku shogeria “Shega Group” sha eshte shogeria qe do perthithe shogerine
“Shega Trans” shpk.

Po me kete vendim Gjykata ka vendosur miratimin per emerimin si ekspert kontabel Z.
Kosta Nikai cili do te pergatiste dhe raportin perfundimtar per bashkimin e llogarive te
shogerise “Shega Group” sha me llogarite e shogerise “Shega Trans” shpk.



) . .\n

Drejtues_i;i--' rhbled.hjes ia dha fjalen ekspertit te emeruar nga gjykata Z. Kosta Nika i cili
lexoi raportini perkates per bashkimin e ketyre shogerive . Midis te tjerave ai theksoi se
pasi -kishte kontrolluar te gjitha dokumentat ligjore dhe ekonomike te vena ne

dispozicion-nga te dyja shogerite ai kishte marre per baze ato ge gene pasqyruar ne

=

bilancet ekonomike deri ne 31.12.2006. Po kjo date eshte dhe data e ngurtesimit te
llogarive bankare. Kjo date korispodon me daten normale te mbylljes se vitit ushtrimor
keshtu ge bashkimi eshte karakterizuar juridikishte nga njekohshmeria e shkrirjes se
shogerise qe perthithet “Shega Trans” shpk nga transferimi | pasurise se saj dhe nga
ndryshimi i cilesise se aksionereve te saj. Kjo njekohshmeri eshte bere duke mbartur
menjehere te gjitha llogarite e shogerise qe perthithet ( salimi i Nogarive debitore dhe
kreditore nga Shega Trans Sh.p.k tek llogarite e Shega Group Sh.A.).Shogeria * Shega
Group” sha zoteron 100% te kuotave te shoqerise ge perthithet * Shega Trans” shpk

Duke iu referuar Raportit te hartuar nga eksperti kontabel i autorizuar ai ka konkluduar
se vlefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga shogeria perfituese eshte i barabarte
prej 2.100.000 leke, i ndare ne 2.100 aksione me nje viefte nominale secila
prej 1.000 leke,

Ky kapital zoterohet nga aksioneret e shoqerise perfituese pa ndryshuar vieren nominale
per nje aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarries ne kapital si me poshte:

. 7. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971,
lindur ne Fier, banues neTirane,i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose
1050 aksione.

- Z. Shefget Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941,
lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shoqgerise ose
1050 aksione.

. lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

Persa i perket pikes se dyte te rendit te dites: Aksioneret e shogerise kane rene
dakorte ge emri i shogerise se re te perfituar nga bashkimi i shoqerise "Shega Group”
sha me shogerine “Shega Trans” shpk te jete emri “Shega Group” sha.

i

Pas diskutimeve te ceshtjeve te mesiperme, dhe duke mos patur asnje kundershtim
aksioneret ne menyre unanime:

VENDOSEN:

1. Te miratojne Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates 9/4/ 20F per
bashkimin e llogarive te shoqerise “"Shega Group” sha me llogarite e “Shega
Trans” shpk duke krijuar nje shogeri te vetme.

Viefta e kapitalit te shoqgerise te zoteruar nga shogeria perfituese eshte i barabarte prej
2.100.000 leke, i ndare ne 2.100 aksione me nje viefte nominale secila prej
1.000 leke.

Ky kapital zoterohet nga aksioneret e shogerise perfituese pa ndryshuar vieren nominale
per nje aksion, si dhe pa ndryshuar pergindjet e pjesemarrjes ne kapital si me poshte:



- Gentian, Bo’ﬂc1, 'shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971, lindur
ne Fier;: banues ne‘ﬁranel cili zoteron 50% te kapitalit te shoqgerise ose 1050
aksiang.-_

- 4 Shefqet Shl]aku shtetas shqlptar, i biri | Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941,
lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose
1050 aksione.

2- Shogeria e bashkuar do te kete emrin e shogerise perthithese “Shega Group" sha

Duke mos patur ceshtje tjeter per te diskutuar, Kryetari i mbledhjes e deklaroi
mbiedhjen te mbyllur.

AKSIONERET

GENTIAN BORICI SHEFQET SHDJAKU
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Sot, ne Tirane, me date 07.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Paflati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragiten personalisht si me poshte:

- 2. GENTIAN BORICI, shtetas shqiptar, i biri | Tarikut, lindur me 23.08.1971
ne Fier e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 0788854, madhor e me zotesi
te plote juridike e per te vepruar;

- 2. SHEFQET SHIJAKU, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me
20.06.1941 ne Tirane e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 1383672,
madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

te cilet, ne cilesine e aksionereve te Shoqerise "SHEGA GROUP” S5H.A., deklaruan
se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte  Vendim i Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise "SHEGA GROUP” SH.A,, dt. 23.04.2007, i
nenshkruar prej tyre me vuilnet te lire e te plote, e une noteri vertetoj nenshkrimin e
tyre rregullisht sipas ligjit.
NOTER

JULIAN ZHELEGU
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KERKESE L

KERKUESI: Z. Albert Murati, shtetas shqiptar, i biri Bajramit, lindur ne Korce,
banues ne Tirane, mbajtes I pasaportes me Nr. Z1851427,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, ne cilesine

e Drejtorit te PergjithsherLte shoqerisg “Shega Group” SH.A.
@ e 2 z}-‘JﬂM /é(Wc/
OBJEKTI: Depozitimin e Vendimit Asamblese se Jashtezakonshme te
aksi eve te shogerise “Shega Group” SH.A., date 23.04.2007.
ioner e shogerise g &ap LA date 23.04.2007, o s
BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet qe Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.
Per kompetence Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
Seklsionjt Tregtar

7 lgouty Saeots - lotye
Shogerta “Shega Group” SH.A. eshte person juridik shqipt{r‘:/ { rééjistruar ne Regjistrin ¢
Shogerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane nr. 32714, date

13.01.2005. ' é .
/ . / éZJ(Cd ‘( /GLO F ﬂ'r
Shoqeria ka si objekt veprimtarie: /%j p D wed é
L
- Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme per yete dhe per te
trete. W

/ oL
ganore, magazine doganore,

Aksionere te shogerise dhe pergindja e tyre ne kapipalin e €hpgerise eshte:
'-,fﬂfﬂi" r /,&v}ﬁ.m‘i
- Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri Yﬁ'érikut, Iin%m‘ me323 Gusht 1,
lindur ne Fier, banues neTirane,i ¢ili zoteron 50% te kapitalit te shoqerise(; //;ébg
- Z. Shefget Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me 20 Qershof 1941,
lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise

- Agjensi detare, agjensi spedicionere, agjensi
shesh doganor dhe aktivitete te ngjashme m

Me date 23.04.2007, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te aksio

ner
kesaj shogerie, eshte vendosur: o

1- Te miratojne Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar te dates {9 04 200F
per bashkimin e flogarive te shogerise “Shega Group” sha me llogarite e “Shega
Trans” shpk duke krijuar nje shogqeri te vetme .



Sipas raportit perfund_iﬁ_ﬁéare te eskspertit vlefta e kapitalit te shogerise te zoteruar nga
shogeria perfitues¢‘éshte;i'barabarte prej 2.100.000 leke, i ndare ne 2.100 aksione
me nje vlefte-pja’jtji’ipﬁlef.ecila prej 1.000 leke.

i

Ky kapital zoterohet ng_a/éksioneret e shogerise perfituese pa ndryshuar vieren nominale

Sy

per nje aksion;$i‘dhe pa ndryshuar perqindjet e pjesemarrjes ne kapital si me poshte:

. Gentian Borici, shtetas shaiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23 Gusht 1971, lindur
ne Fier, banues neTirane,i cili zoteron 50% te kapitalit te shogerise ose 1050
aksione.

. Z. Shefqet Shijaku, shtetas shaiptar, i biri | Myslymit, lindur me 20 Qershor 1941,
lindur ne Tirane, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit te shoqgerise ose
1050 aksione.

2- Shoqeria e bashkuar do te kete emrin e shogerise perthithese "Shega Group® sha

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te’ shogerise }fSHEfGQ GROUP”
SH.A. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtarel"-dhe

Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, "Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Ij(-ihen
Respektuar nga Shogqerite Tregtare”, kerko] ge te behet depozitimi 1 Vendimit, te L
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise “Shega Group” SH.A., date . = e
05.12.2006 ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane,

duke kryer te gjitha ndryshimet perkatese.

KERKUESI
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Sot, ne Tirane, me date 07.05.2007, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqit personalisht si me poshte:

Z. ALBERT MURATI, shtetas shqiptar, i biri i Bajramit, lindur ne Korce me
19.11.1958 e banues ne Tirane, mbajtés i pasaportés me nr. Z 1851427, madhor dhe
me zotési te plote juridike dhe pér te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te
shogerise “SHEGA GROUP” SH. A.;

i cili deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, € nenshkruar prej tij me vullnet te lire e te plote, e
une noteri vertetoj nenshkrimin e tij rreguilisht sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU
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PROJEKT BASHKIMI
I shogerise “Shega — Trans” Shpk dhe “Shega Group” Sh ay
me perthithje pa likujdim N\

-

wA e

. . v . . . R TRR It
- Projekti i bashkimit eshte hartuar mbi bazen e vendimeve konsensuale te organeve

drejtuese te shoqgerise “Shega Group” Sh a dhe “Shega —Trans” Shpk.

Shogeria “Shega —Trans” Shpk eshte themeluar me Vendimin e Gjykates Nr 24094 date
04.07.2000 dhe e regjistruar ne regjistrin tregetar te kesaj gjykate me Nr. 24094 me
adrese Rr “Vliazen Huta” Nr. 72 Tirane zoterues | kapitalit te shogerise eshte “Shega
Group” 100%.

Shogeria “Shega Group” Sha eshte themeluar me Vendimin e Gjykates Nr 32714 date
13.01.2005 dhe e regjistruar ne regjistrin tregetar te kesaj gjykate me Nr. 32714 me
adrese Rr “Tefta Tashko” Pali Nr. 10 Shkalla 1 Tirane zoterues te aksioneve jane:

1) Shefget Shijaku 50% 2) Gentian Borici 50%

Sipas vcendimeve te asamblese se ortakeve (ortaku I vetem) I shogerise “Shega — Trans™
Shpk dhe asamblese se aksionereve te shogerise “Shega Group” Sh a, bashkimi do te
realizohet sipas bilanceve te shogerive perkatese me date 31.12.2005.

Qellimi i ketij bashkimi me perthithje eshte pergendrimi i kapitalit te shogerive ne nje
shogeri te vetme duke qene s¢ “Shega Group” Sh a eshte ortake ¢ vetme ¢ “Shega —
Trans” Shpk. Qellimi i drejtimit te shogerise perthithese eshte te behet nje pergendrim [
investimeve dhe hartimi i nje plani strategjik lidhur me vijushmerine e aktivitetit dhe te
fondit tregetar (emri i mire) ne treg i shogerise.

Bilancet e shogerive me daten 31.12.2003 paragiten si me poshte:

“Shega — Trans” Shpk

Aktivi
A. Aktive te Qendrueshme
- te Trupezuara

B. Aktive Qarkulluese

- kerkesa per arketim debitore

- likuiditete dhe vlera te tjera arke
Totali Aktivit

Pasivi

A. Kapitale te veta

B. Detyrime

- Detyrime pas me shume se 1 vit

- Detyrime deri ne 1 vit

Totali

40.669.636 leke

40.669.636 leke

25.859.455 leke
25.077.050 leke

782.405 leke
66.529.091 leke

29.912.796 leke

36.616.295 leke

© 27.993.028 leke

8.623.267 leke

66.529.091 leke

-~



“ Shega Group” Sh a

_.C'.':,-‘_ “(._\ by

B. Aktive Qarkulluese
“Kerkesa per arketim mbi debitoret
-Likujditete dhe vlera te tjera arke

Totali

Pasivi
A. Kapitalet ¢ veta

23.029.010 leke
23.029.010 leke

43.462.7006 leke
29.715.878 leke
13.746.828 leke

66.491.716 leke

6.065.173 leke

B. Detyrime 60.426.543 leke
-Detyrime te kerkueshme per

me shume se 1 vit 57.670.000 leke
Detyrime te kerkueshme derine 1 vit 2.756.543 leke

Totali 66.491.716 leke

Bashkangjitur bilancit te cdo shogerie eshte edhe inventari perkates i llogarive si dhe
inventaret fizike, domethene edhe te “Shega-Trans” Shpk edhe te “Shega Group”Sh a.

Nga bashkimi i dy shogerive do te rezultoje:
-Do te pushoje se ekzistuari Shoqeria “Shega-Trans” Shpk pasi perthithet nga Shogeria “Shega
Group” Sh a.
-‘Shega Group” Sh ado te vazhdoje aktivitetin e saj, per te cilin ajo eshte licensuar.

Pas bashkimit shogeria “Shega Group “ Sh a do te kete ne bilancin e celjes me date 01.01.2006
si me poshte.

Aktivi
A. Aktive te Qendrueshme 63.698.646 leke
~“Shega-Trans” Shpk 40.669.636 leke
~“Shega Group”Sh a 23.029.010 leke
B. Aktive Qarkulluese 69.322.161 leke
-“Shega-Trans” Shpk 25.859.455 leke
~“Shega Group”Sh a 43.462.706 leke
Totali Aktivit 133.020.807 leke




Pasivi

A. Kapitalg te veta 35.972.969 leke
~“Shega-Trans” Shpk 29.912.796 leke
-“Shega'Gryup”Sh a 6.065.173 leke

B. Détyrime / 97.042.838 leke

,7“Shega-Trans”Shpk 36.616.295 leke

“x¥Shega Group” Sh a 60.426.543 leke
Totali i Pasivit 133.020.807 leke

Nepermijet Ketij operacioni bashkimi te Shogerise “Shega-Trans” Shpk me Shogerine “ Shega
Group” Sh a do te arrihet:

-“Shogeria “Shega-Trans” Shpk ben kalimin e plote te gjithe pasurise se saj (trashegimise
se saj) te Shogeria “Shega Group” Sh a dhe prishet pa likujdim.

-“Shogeria “Shega Group” Sh a perthith gjithe pasurine (trashegimine) e Shoqerise
“Shega-Trans” Shpk dhe vazhdon aktivitetin e saj. ’
Ne kete operacion Shogeria “Shega-Trans”Shpk eshte shoqgeri ¢ perthithur, ndersa Shogeria
“ShegaGroup” Sh a eshte shogeria perthithese. -

Per “Shega-Trans” Shpk Per “Shega Group” Sha
Administratori Drejtori i Pergjithshem

Agron XHANGO

ko 057




SHEGA TRANS Sh.p.k 7 (e P

1 |Dolliape per Dokumenta 15-Dec-03 189,600 151,680 22,752 128,928
2 |HP Monitor 17" TFT Black Cope 06-May-04 55,747 8,130 47,617 7,143 40,474
3 |Cisterne per mbajtie Nafte Cope 27-Sep-04 198,500 2,481 196,019 29,403 166,616
4 |Kompiuter Cope 30-Oct-04 106,767 4,448 102,318 15,348 86,970
5 |Printer Cope 30-Oct-04 10,833 451 10,382 1,857 8,825
6 |Program Kontab.Alpha Cope 30-Oct-04 250,000 o 250,000 37,500 212,500
7 |Tavoline Cope 05-Nov-04 12,900 215 12,685 1,903 10,782
8 |Komodine Cope 05-Nov-04 5,600 93 5,507 826 4,681
9 |Etazhere Cope 05-Nov-04 34,000 567 33,433 5015 28418
10 |Ndarese Zyre Cope 05-Nov-04 21,000 350 20,650 3,098 17,553
11 |Tavoline kendi Cape 05-Nov-04 16,000 267 15,733 2,360 13,373
12 |Kompiuter Cope 26-Noy-04 106,767 2,224 104,543 15,681 88,862
13 |Kompiuter Cope 28-Dec-04 53,333 0 53,333 8,000 45333
14 |Aparat Fotokopie Cope 28-Dec-04 83,500 0 83,500 12,525 70,975
15 |HP Laptop 9110 cope 31-Jan-05 149,437 o 149,437 20,548 128,889
16 YPersonal Computer cope 13-Mar-05 106,600 0 106,600 11,993 94,608
17 |Personal Computer (Serveri) cope 14-Mar-05 126,438 0 126,438 14,224 112,214
18 |Printer Epson LX 300 cope 14-Mar-05 28,500 0 28,500 3206 25,294
19 | Tavo.Kompiuteri (E Thjeshte) cope 12-Apr-05 6,500 ¢ 6,500 650 5,850
20 |Kompresor cope 2-May-05 42,000 0 42,000 3,675 38,325
21 Saldatrice cope 2-May-05 39,600 0 39,600 3,465 36,135
22 |Trapan Vertikal cope 2-May-05 18,720 0 18,720 1,638 17,082
23 | Trapan Elektrik cope 2-May-05 6,000 0 6,000 525 5475
24 |Printer HP1012 cope 5-May-05 26,980 0 26,980 2,361 24,619
25 |Fax "Olivetti 275" cope 10-May-05 11,666 0 11,666 1,021 10,645
26 |Aparat Fotokopje "Cannon R-16( cope 10-May-05 125,000 0 125,000 10,938 114,063
27 hﬁkﬁ\l@ﬁn&ﬂ UP5510 cope 11-Jul-05 37,500 o 37,500 2,344 35,156
X 28 JTavolifre kompiuter (Kend) cope 8-Aug-05 32,000 0 32,000 1,600 30,400
‘F-29 1Perdorues Programi {alpha.net) | cope 14-Sep-05 36,583 0 36,583 1,372 35,211




shega - Trans Sh.P.K

Lista e Mjeteve Transportit Viti 2005 : \

il PR .
27,000 153,000

i
¥

200,000] 20.000]

TRANS Trailer

TR 4421 K | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 0 200,000 30,000 170,000
TR 3321 E | SHEGATRANS Rimorkio 100,000 20,000 0 100,000 15,000 85,000
TR 3326 E_ | SHEGATRANS | Koke Terheqese 200,000 40,000 0 200,000 30,000 170,000
TR 6574 H | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 4754 B | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 20,000 180,000 27,000 153,000
TR 7832 B | -SHEGATRANS Trailer 500,000 100,000 41,667 458,333 68,750 389,583
TR 6100 D | 'SHEGATRANS Trailer 250,000 50,000 50,000 200,000 30,000 170,000
TR 0667 E- Y} SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 1627 E | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 4806 E | SHEGATRANS Trailer 300,000 60,000 60,000 240,000 36,000 204,000
TR 5222 E | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 20,000 180,000 27,000 153,000
TR 7213 E | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 20,000 180,000 27,000 153,000
TR 1414 F | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 1552 F | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 9741 F | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 119G | SHEGATRANS Traifer 100,000 20,000 20,000 80,000 12,000 68,000
TR 2431 G | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
'R 3496 G | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 4202 G_{ SHEGATRANS Trailer 1,000,000 200,000 200,000 800,000 120,000 680,000
TR 9532 G | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
'R 9533 G | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
IR 1073 H | SHEGATRANS § Koke Terhegese 660,000 132,000 132,000 528,000 79,200 448,800
TR 2487 H | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
'R 4990 H | SHEGATRANS | Koke Terheqese 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 4991 H | SHEGATRANS Rimorkio 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 6271 H | SHEGATRANS Trailer 500,000 100.000] 100,000 400,000 60,000 340,000
TR 6743 H | SHEGATRANS Trailer 600,000F - 120.000] 100,000 500,000 75,000 425,000
TR 05301 | SHEGATRANS Trailer 100,000 20,000 20,000 80,000 12,000 68,000
TR 05311 | SHEGATRANS Trailer 100,000 20,000 20,000 80,000 12,000 68,000
TR 8378 K | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 20,000 180,000 27,000 153,000
TR 29841 | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 2995 | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
TR 31361 | SHEGATRANS | Koke Terhegese 2,000,000 400,000 400,000 1,600,000 240,000 1,360,000
TR 31371 | SHEGATRANS Trailer 1,000,000 200,000] 200,000 800,000 120,000 680,000
TR 58131 | SHEGATRANS | Koke Terhegese | 1,800,000 360,000 180,000 1,620,000] 243,000 1,377,000
TR 58141 | SHEGATRANS Trailer 210,000 42,000 21,000 189,000 28,350 160,650
TR 58221 | SHEGATRANS Trailer 160,000 32,000 16,000 144,000 21,600 122,400
TR 58231 | SHEGATRANS | Koke Terhegese | 1,800,000 360,000 180,000 1,620,000 243,000 1,377,000
TR 5824 I | SHEGATRANS | Koke Terhegese | 1,800,000 360,000] 180,000 1,620,000 243,000] 1,377,000
TR 58301 | SHEGATRANS Trailer 600,000 120,000 60,000 540,000 81,000 459,000
TR 58311 | SHEGATRANS | Koke Terhegese | 1,800,000 360,000] 180,000 1,620,000 243,000) 1,377,000
(R 3125J | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 20,000 180,000 27,000 153,000
TR 3257 J | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 40,000 160,000 24,000 136,000
'R4710 K | SHEGATRANS | Koke Terhegese 300,000 60,000 60,000 240,000 36,000 204,000
(R 3490 J | SHEGATRANS | Koke Terhegese 250,000 50,000 50,000 200,000 30,000 170,000
r Totali 20,730,000 3,030,667 | 17,609,333] 2,654,900] 15,044,433




R 7548 | SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 33,333 166,667 25,000 141,667
R 7726 J | SHEGATRANS Koke Terhegese 200,000 40,000 20,000 180,000 27,000 153,000
R 8946 J | SHEGATRANS Trailer 200,000 40,000 30.000 170,000 23,500 144,500
R 8949.J | SHEGATRANS Traifer 200,000 40,000 30,000 170,000 25,500 144,500
R9410J SHEGATRANS | Koke Terhegese 200,000 40,000 6,667 193,333 29,600 164,333
R 0143K | .SHEGA PRANS Trailer 1,845,000 369,000 92,250 1,752,750 262,913 1,489,838
R 01435K | HEG_A'IRANS Trailer 1,845,000 369,000 92,250 1,752,750 262,913 1,489,838
"R 0146K Y SHEGATRANS Trailer 1,845,000 369,000 92 250 1,752,750 262,913 1,489,838
R 0147K | SHEGARRANS Trailer 1,845,000 369,000 92,250 1,752,750 262,913 1,489,838
'R 0148K | SHEFATRANS Trailer 1,845,000 369,000 92,250 1,752,750 262,913 1,489,838
R 8514 E | ‘SHEGATRANS | Koke Terhegese 1,600,000 320,000 320,000 1,280,000 192,000 1,088,000
R 3463 F | SHEGATRANS | Koke Terhegese 1,000,000 200,000 200,000 800,000 120,000 680,000
R 3346 F | SHEGATRANS Koke Terhegese 1,000,000 200,000 200,000 800,000 120,000 680,000
"R 3773 G | SHEGATRANS Trailer 1,000,600 200,000 200,000 800,000 120,000 680,000
‘R 5695 G | SHEGATRANS Trailer 600,000 120,000 120,000 480,000 72,000 408,000
R 6468 G | SHEGATRANS Koke Terhegese 1,000,000 200,000 200,000 800,000 120,000 680,000
R4773 H | SHEGA TRANS | Koke Terheqgese 1,000,000 200,000 200,000 800,000 120,000 680,000
% 6498 H | SHEGATRANS | Koke Terheqese 1,000,000 200,000 200,000 800,000 120,000 680,000
mog sJ | SHEGATRANS Trailer 100,000 20,000 20,000 80,000 12,000 68,000
Totali 16,283,750

18,525,000 01 2,241,250
e T

DI (3 L1 §

2,442,563] 13,841,188

viotociklete | SHEGATRANS Motocikiete 38,000 38,000
Trailer ] | SHEGATRANS Trailer 3,369,253 3,369,253
Trailer 2 | SHEGATRANS Trailer 3,369,253 3,369,253
Trailer 3 | SHEGATRANS Trailer 3,369,253 3,369,253

Totali 10,145,759 10,145,759
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA, E NOTEREVE TIRANE
- N, 2?0 Rep.

VERTETIM

/ Sot, ne Tirane, me date 31/10/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqgiten personalisht si me poshte:

- Z. ALBERT MURATI, shtetas shqiptar, i biri | Bajramit, lindur ne Korce me
19.11.1958 e banues ne Tirane, mbajtés i pasaportés me nr. Z 1851427, madhor dhe
me zotési te plote juridike dhe pér te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te Shogerise
“"SHEGA GROUP” SH. A.;

- 2. AGRON XHANGO, shtetas shgiptar, i biri i Farudinit, lindur me 15.03.1958
ne Shkoder e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z. 0895674, madhor e me
zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e Administratorit te Shogqerise
"SHEGA TRANS” Sh.p.k.;

te cilet deklaruan se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Projekt

Bashkimi i Shogerise “SHEGA GROUP” SH.A. dhe "SHEGA TRANS"” SH.P K., i nenshkruar
prej tyre me vullnet te lire € te plote, e une noteri vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU

e it
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VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME TE ORTAKUT TE VI 3
SHOQERISE "SHEGA TRANS”" SH.P.K.

Sot, me 10 Prill 2006, ne seline € shogerise “Shega Trans” SH.P.K., ne Tirane, u mbaijt
mbledhja e ortakut te vetem te kesaj shogerie.

Shogeria “Shega Trans” SH.P.K eshte person juridik shqiptar i regjistruar me Vendimin
nr.24094, date 04.07.2000 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj: Transport kombetar dhe nderkombetar
mallrash te ndryshme per te trete dhe/ose dhenie me gira; Transport mallrash per
nevojat e vete shoqerise.

Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke dhe ne baze te vendimit te gjyqgatrit te vetem me
Nr. 24094/3 date 13.10.2005 zoterohet 100% nga Ortaku i vetem i kesaj shogerie i cili
eshte Shoqeria "Shega Group” SH.A, person juridik shqiptar, regjistruar me vendimin nr.
32714, date 13 Janar 2005, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Administratori i shogerise “Shega Trans” shpk eshte Z. Agron Xhango , shtetas shqiptar,
i biri i Farudinit, lindur ne Shkoder, lindur me 15.03.1958, banues ne Tirane, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Mbledhja u drejtua nga Z. Agron Xhango, ne cilesine e e Kryetarit te Mbledhjes. Ne kete
mbledhje Ortaku i Vetem i shogerise “"Shega Trans” shpk ge eshte shogeria “Shega
Group” sha u perfagesua nga te dy aksioneret e kesaj te fundit. Kryetari i mbledhjes pasi
konstatoi pranine e plote te gjithe pjesemarresve te shoqerise deklaroi mbledhjen e
hapur duke u bere te ditur rendin e dites si me poshte:

RENDI I DITES:

1. Bashkimi i shogerise “Shega Trans” SH.PK me shoqerine "Shega Group” sha, ku
“Shega Group” sha eshte ortak i vetem ne shoqerine “Shega Trans” shpk.
Shogqeria “"Shega Group” sha eshte shoqeria ge do te perthithe shoqgerine “Shega
Trans” shpk.

2. Miratimi ne parim i Projektit per bashkimin e shogerise “Shega Trans” shpk me
shogerine “Shega Group” sha.

3. Miratimi 1 emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.
License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e Hogarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise “Shega Trans” shpk me llogarite e shogerise “Shega
Group” sha. dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtar te bashkimit.

Duke gene se shogeria * Shega Group “ sha eshte ortake e vetme e shogerise " Shega
Trans” shpk u ra dakorte ge te behet bashkimi me perthithje i ketyre shoqerive duke
gene nje shogeri e vetme .



 Per kete qgellim ata rane dakorte dhe u shprehen per miratimin dhe bashkimin e
liogarive te dates 31.12.2005 te te dy shogerive.
.~ Ky bashkim do te behet pa ndryshuar pergindjet e aksionereve te shogerise " Shega
ﬁroup" Sha.
s

e | ra dakorte ge shogeria perthithese te jete shogerla ™ Shega Group " sha dhe ajo ge do
te perthithet do te jete shogeria ™ Shega Trans” shpk .

Per kete gellim eshte bere dhe nje projekt bashkim i dy shogerive i cili do te jete
perfundimtare, do te miratohet nga aksioneret dhe gjykata pas paraqitjes se raportit te
eskpertit i cili do te caktohet per kete gellim nga ana e gjykates.

Pasi nuk ka ceshtje te tjera per te diskutuar, Ortaku i Vetem | shogerise “Shega Trans"”
shpk:

VENDOSI

1. Bashkimin e shogerise “Shega Trans” SH.PK me shogerine “Shega Group” sha,
ku “Shega Group” sha eshte ortak i vetem ne shogerine “Shega Trans” shpk.
Shogeria "Shega Group” sha eshte shoqeria ge do te perthithe shogerine "Shega
Trans” shpk.

2. Miratimin ne parim te Projektit per bashkimin e shogerise “Shega Trans” shpk me
shogerine “Shega Group” sha.

3. Miratimin e emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabe! | autorizuar, me nr.
License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e llogarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise “Shega Trans” shpk me llogarite e shogerise “Shega
Group” sha. dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtar te bashkimit.

4. Autorizimin e Z. Erion Mato ne cilesine e perfagesuesit te shoqerise per te
ndjekur procedurat e nevojeshme per rregjistrimin e vendimit te shogerise prane
Rregjistrit Tregetar.

Pasi nuk ka ceshtje te tjera per te diskutuar, kryetari i mbiedhjes e deklaroi mbledhjen e
mbyliur duke vendososur depozitimin e ketij Vendimi prane Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane.
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “SHEGA TRANS” SH.P.K.
SHOQERIA “Shega Group” SH.A
Perfagesuar nga Aksioneret e Saj
Gentian Borici Shefget Shijaku
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DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me date 31/10/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqgiten personalisht si me poshte:

- Z. GENTIAN BORICI, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23.08.1971
ne Fier ¢ banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 0788854, madhor e me zotesi
te plote juridike e per te vepruar;

- Z. SHEFQET SHIJAKU, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur me
20.06.1941 ne Tirane e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 1383672,
madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

te cilet, ne cilesine e aksionereve te Shogerise “SHEGA GROUP” SH.A. dekiaruan
se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte  Vendim i Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakut te Vetem te Shogqerise "SHEGA TRANS” SH.P.K. dt.
10/04/2006, e nenshkruar prej tyre me vullnet te lire e te plote, e une noteri vertetoj
nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU

e G%MU%
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VENDIMI I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
SHOQERISE "SHEGA GROUP" SH.A

Sot, me 10 Prill 2006, ne Tirane, u mbajt mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshm te. - - .~
aksionereve te kesaj shogerle.

Shogeria "Shega Group" SH.A. eshte person juridik shqiptar, i regjistruar ne Regjistrin e
Shoqerive Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane fir. 32714, date 13 Janar
2005.

3
Shoqeria ka si objekt veprimtarie: Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te
ndryshme per te trete dhefose dhenie me qira, si dhe transport malirash per nevojat e
vete shoqerisei Agjensi detare Agjensi spedicionere, Agjensi doganore Magazine
doganore Shesh doganor, dhe aktivitete te ngjashme to.

Ne mbledhje merrnin pjese aksioneret e meposhtem:

- Z. Gentian Borici, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur ne Fier, lindur me 23
Gusht 1971, banues ne Tirane, i ¢i zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

- Z. Shefqet Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur ne Tirane, findur me
20 Qershor 1941, banues ne Tirane, i cHi zoteron 50% te kapitalit te shogerise.

Mbledhja u drejtua nga Z.Gentian Borici, ne cilesine e Kryetarit te Mbledhjes. Kryetari
i mbledhjes pasi konstatoi pranine e plote te gjithe aksionereve te shogerise deklaroi
mbledhjen e hapur duke u bere te ditur rendin e dites si me poshte:

RENDI I DITES:

1. '._Bashk]mi i shoqérlse "Shega Group” SH.A me shogerine "Shega Trans" shpk, ku
shogeria "Shega Group" Sh.A. eshte ortak | vetem | shogerise "Shega Trans" shpk.
Shogeria "Shega Group”" sha eshte shogeria ge do te perthithe shogerine "Shega Trans"
shpk.

2. Miratimi ne parim .i Projektit per bashkimin e shogerise "Shega Group" sha me
shogerine "ShegaTrans" shpk.

3. Miratimi i emerimit te Z. Kosta Niko si ekspert kontabel i autorizuar, me nr. License 3,
leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e llogarive (bllancit te konsoliduar) te
shogerise "Shega Group" sha me liogarite e shogerise "Shega Trans" shpk per realizimin
e operacionit dhe raporht perfundlmtar te bashkimit .

Duke gene se shoqerla " Shega Group" sha ne baze te vendimit te gjygtarit te vetem
me Nr. 24094/3 eshte ortake e vetme e shogerise” ShegaTrans" shpk aksioneret e
shogerise " Shega Group" sha rane dakorte ge te behet bashkimi me perthithje i ketyre
shoqerive duke gene nje shoqerie vetme.




L

per kete gellim ata

rane dakorte dhe u shprehen per miratimin dhe

pashkimin € logarive

te dates 31.12.200 te te dy shogerive:

Ky bashiim
Group" Sha
U ra dakorte €

do te hehet pa ndryshuar pergindjet akslonereve te shogerise " Shega

shogeria perthithese te jete shogetia "Shega Group" sha dhe ajo ge do

te perthu;het do te jete shogeria " Shega Trans” shpk .

Per ke'féﬁejljm ashte bere dhe njé projekt bashidm | dy shogerive | ¢ do te jete
nga aksioneret dhe giykata pas paraqitj:es e raportit te

perfundimtar, do t€ miratohet
es‘kper_titi‘ T

o Pas diskutimeve te ceshijeve te mesiperme;

do te cakrohet per

I zksionefet ne enyre unanime:

1. Bashkimi 1 shogerise

Group" sha eshte

2. Miratimi ne parim i Projektit te paragjitur nga drejtoria
"Shega Group'sha me shogerine

3, Miratimi i emenimit te Z. Kosta

License 3, leshuar M€ date
te shogerise "Shega Group”

‘konsotiduar)

"Shega Group" SH.A
"Shega Group” sha eshte ortak | yvetem ne
shogeria € do te perthithe shogerine

kete qellim nga ana'e giykates .

3 .
dhe duke MoOs patur asnje Kundershtim

VENDOSEN:

me shogerine "Shega Trans" shpk, ku
"Shega Trans" shpk. e

per pashidmin e shogerise”
sghegaTrans' shpk. ' o
Nika si ekspert kontabel i, autorizuiar: me .

llogarive (bilancit te.
sha me llogarite € shogerise "Shege

~Trans" shpk dhe f"realizimln e operacionit dhe raportit perfundi"mtare te bashkinit. -

4. Autc’nrizimin- e Z

Rregjistrit Tregetar.

Duke mMos patuﬁ ceshtje teter per te diskutuar,

te mbyliur.

Erion Mato ne cllesine € perfaqesuesit te shogerise PE te

. - pdjekur procedurat € nevojeshme per

rregjistrimin € vendimit te shogerise prane

Kryetari i mbledhies € deklarol mbledhje

~ SHOQERIA «SHEGA GROUP" SH-A

th}tian Boricl -

R

AKSIONERET

Shefget Shijaku
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l_!r. 294 Kol

- VERTETIM
ae e ,-éot, ne Tirane, me date 31/10/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
. . bBhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. "Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
... Bafkes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragiten personalisht si me poshte:

- Z. GENTIAN BORICI, shtetas shqiptar, i biri i Tarikut, lindur me 23.08.1971
ne Fier e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 0788854, madhor € me zotesi
te plote juridike e per te vepruar;

- Z. SHEFQET SHIJAKU, shtetas shgiptar, i biri i Myslymit, lindur me
20.06.1941 ne Tirane e banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes me nr. Z 1383672,
madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

te cilet, ne cilesine e aksionereve te Shogerise “"SHEGA GROUP" SH.A. deklaruan
se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte  Vendim i Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise "SHEGA GROUP” SH.A. dt. 10/04/2006, e
nenshkruar prej tyre me vulinet te lire e te plote, e une noteri vertetoj nenshkrimin e
tyre sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU




1. 5 s /A

0b M- Jah Je

fRoVEYD 06

J KERKESE \

KERKUESI: Z/Albert Murati, shtetas shqiptar, i biri Bajramit, lindur ne Korce,
me 19.11.1958, banues ne Tirane, ne cilesine e Drejtorit te
shoqerise “Shega Group” SH.A.

OBJEKTI: Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
aksionereve te shogerise “Shega Group” SH.A., date 10 Prill 2006,
Vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem te Shoqerise "Shega
Trans” SH.P.K date 10 Prill 2006 si dhe Projektit te hartuar per
bashkimin e ketyre dy shogerive.

BAzA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.

Per kompetence Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane

_ Seksionit Tregetar _

(Ao Leet

&
Shogeria “Shega Group” SH.A. eshte person juridik shqiptag,éggﬁstruar ne Regjistrin e

Shoqerlve Tregtare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit ﬂW714’1302§5, //'_ o

Shoqeria ka si objekt veprimtarie: Transport kombetar dhe nderKompetar matfrash te
ndryshme per te trete dhe/ose dhenie me qira, si dhe transpo shébbr’
vete shogerise; Agjensi detare; Agjensi spedicionere;/ Agje
doganore; Shesh doganor, dhe aktivitete te ngjashme me to.

- n

¢ dfgangre; Magazine

Ligagit = 7 Hoaecetsie

Aks_ioneré te shoqerise dhe pergindja e tyre ne kapitq’iin e sho

| o . ﬁ‘h/fﬁo%u’ , VG
Z. Gentian Borici, shtetas shagiptar, i biri i Tarikut, lindur ne {Pr r, finglr me 2
. Gusht 1971, banues ne Tirane, i cili zoteron 50% te kapitalit shog A SO 6 a6
. Z. Shefget Shijaku, shtetas shqiptar, i biri i Myslymit, lindur ne Tirane, lindur me
20 Qershor 1941, banues n'g Tirane, i ¢ili zoteron 50°/Wapita!it t? shoqqri%

¢ L&y s
Me date 10 Prill 2006 me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionere
kesaj shogerie, eshte vendosur: y; (/6743 Lecleed \/2/4 ,
ega Trans” shpk, ku

1. Bashkimi | shogetise “Shega Group” SH.A me sho .
“Shega Group” sha eshte ortak i vetem ne " Shega frgns” T%Q Wa;@ a0
Group” she eshte shogeria ge do te perthithe shoge ' “f g? ans” shpk. ,E? /o (MJ. (72
2. Miratimi ne parim i Projektit per bashkimin e shogerise "Shega Group” sha me

shogerine "Shega Trans” shpk.
3. Miratimi i emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.

License 3, leshuar me date 10.02.2000, per verifikimin e Hogarive (bilancit te

konsoliduar) te shogerise "Shega Group” sha me llogarite e shogerise “Shega
Trans” shpk dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtare te bashkimit.



ﬁgtorizimin e Z. Erion Mato ne cilesine e perfagesuesit te shoqerise per te
jekur procedurat e nevojeshme per rregjistrimin e vendimit te shogerise prane

. _,f‘liregjistrit Tregetar.

) : ’.!:__54'

Gjithashtu Shogeria “Shega Trans” shpk shogeri € cila do te perthithet nga “Shega
Group” sha, ne daten 10 Prill 2006 me vendim te Asamblese se jashtezakonshme te
ortakut te vetem te saj ka vendosur:

1. Bashkimin e shogerise “Shega Trans” SH.PK me shogerine “Shega Group” sha,
ku “Shega Group” sha eshte ortak i vetem ne * Shega Trans” shpk. Shogeria
“Shega Group” sha eshte shogeria qe do te perthithe shogerine “Shega Trans”
shpk.

2. Miratimin ne parlm te Projekiit per bashkimin e shogerise “Shega Trans” shpk me
shogerine “Shega Group” sha.

3. Miratimin e emerimit te Z. Kosta Nika si ekspert kontabel i autorizuar, me nr.
License 3, leshuar me date 10.02,2000, per verifikimin e llogarive (bilancit te
konsoliduar) te shogerise “Shega Trans” shpk me llogarite e shogerise “Shega
Group” sha. dhe realizimin e operacionit dhe raportit perfundimtar te bashkimit.

4. Autorizimin e Z. Erion Mato ne cilesine € perfagesuesit te shoqerise per te
ndjekur procedurat e nevojeshme per rregjistrimin e vendimit te shogerise prane
Rregjistrit Tregetar.

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “Shega
Group” SH.A. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shoqerite Tregtare”
dhe Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shogerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi i Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise “Shega Group” SH.A., date
10 Prill 2006, Vendimit te Asamlese se Jashtezakonshme te Ortakut te vetem te
Shoqerise “Shega Trans” SH.P.K, date 10 Prill 2006, Projektit per Bashkimin e shogerive,
ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, duke kryer te
gjitha ndryshimet perkatese.

KERKUESI

M@ERT U@TM




RE?BLIKA E SHQIPERISE
.."> DH@MA E NOTEREVE TIRANE
> N Rep.

‘PULLE TAKSE.

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me date 31/10/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret ¢ 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paraqit personalisht si me poshte:

Z. ALBERT MURATI, shtetas shgiptar, i biri i Bajramit, lindur ne Korce me
19.11.1958 e banues ne Tirane, mbaijtés | pasaportés me nr. Z 1851427, madhor dhe
me zotési te plote juridike dhe pér te vepruar, ne cilesine e Drejtorit te shogerise
“"SHEGA GROUP” SH. A,;

i cili deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane per Depozitimin e Vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve te Shogerise “SHEGA GROUP” SH.A. dt. 10/04/2006,
Vendimit te Asamblese se Ortakut te Vetem te Shogerise “Shega Trans” sh.p.k. dt.
10.04.2006 si dhe Projektit te hartuar per bashkimin e ketyre dy shogérive, kerkese kjo
e nenshkruar prej tij me vulinet te fire e te plote, e une noteri vertetoj nenshkrimin e tij
sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU

\ .
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SHOOERIA “SHEGA GROUP ” SH.A a5
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KERKESE PER DEPOZITIM

KERKUESI: SHOQERIA “SHEGA GROUP” sha, me seli ne Tirane, rruga “Tefia
Tashko”, Pall.10, Kt.2, rregjistruar si person juridik me vendim te Gjykates se rrethit
Tirane Nr.32714 date 13.01.2005, me NIPT nr.K 51504004P, me aksionere zZ.GENTIAN
BORICI, i biri i Tarikut dhe i Kumries, lindur ne Fier me 23 Gusht 1971, banues ne

Tirane, rruga «Vildan Luarasi», Nr.22, me letemjoftimi QH Nr.340151,, g@qes
Drejtori i emeruar Z.ALBERT MURAT], ! biri | Bajramit dhe ise, lind
ne Korce me 19.11.1958, banues ne Tirane rruga “A. Moisiu”, Nr.24/
me leternjoftimi QH Nr.132373. :

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi i dokumentave prane Rr gjistiit Wm
Asamblese se jashtezakoneshme te aksionereve per ryshimin e Dgejtoy
shagerie duke u emeruar Drejtorit te n Z ALBERT ATI , ne b,
7667, date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar’

Tirane, rruga “Viazen Huta”, Nr71, me pashaporte 70738854 dhe Zz HEFQET U\J/
SHIJAKU, i biri i Kumes dhe i Myslymit, lindur ne Tirane me 20.0671941, ban

a
H

W

fere

GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR /{ @,@NW%

(REGJISTRIT TREGTAR)

TIRANE . /\6«%/’5 /0(

Me vendim Nr. Nr.32714 date 13.01.2005, te Gjykates se shkalles ge
rregjistruar person jundik shogeria “SHEGA GROUP’sha,,
Kapitali I Shoqgerise eshte 2.000.000(dymilion)Lek I ndare
. Z.Gentian Borici, i cili zoteron 50% te kapitalit te
vlere 1.000.000 Leke,
- Z.Shefqet Shijaku, i cili zoteron 50% te Kapitalit te Shoderis
1.000.000 Leke. g
SELIA E SHOQERISE, ndodhet ne Tirane, ,rruga Tefta Tashko ORY
SHOQERISE, sipas Akt Themelimit dhe Statutit te Shogerise eshte ne fushen;
Ne baze te Vendimit te Asamblese se jashtezakonshme Nr.3, dy aksioneret kane miratuar
ndryshimin e Drejtorit te kesaj Shoqerise nga Z.Gentian Aliaj ne Z.ALBERT Bajram
MURATI
Ne keto rrethana kerkohet depozitimi i vendimit te asamblese se jashiezakonshme te
aksionereve te Shogerise “SHEGA GROUP” sha..
Kerkesa drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ( regjistrit Tregetar ) u nenshkrua
nga Drejtori I emervarAfbert Murati, per SHOQERINE “SHEGA GROUP*sha, sipas
vendimit te asamblese se jashtezakonshme .

KERKUES

SHOQERIA“SHEGA GROUP ’sha
DREJTORI
ALBERT MURATI

Ldloeat D Murodta




SHOQERIA “SHEGA GROUP”SHA

VENDIMI I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE AKSIONEREVE Nr. TE
SHOQERISE “SHEGA GROUP” sha

Sot, me daten / 0/ ,77 2006, ne Tirane aksioneret e Shogerise
“Shega Group”sha, GENTIAN BORICI dhe SHEFQET SHIJAKU,
organizuan mbledhjen e asamblese se jashtezakonshme te aksionereve.

Shogeria “Shega Group’sha eshte person juridk shqipetar, I
rregjistruar ne rregjistrin tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane me Vendimin Nr.32714 date 13.01.2005,

Objekti 1 Shogerise eshte parashikuar ne Akt Themelimi dhe
Statut.

Shogeria ka nje kapital fillestar prej 2.000.000{dymilion)Leke ,te
ndara : GENTIAN BORICI  50% me vlere 1.000.000 Leke.

SHEFQET SHIJAKU 50% me vlere 1.000.000 Leke.

Ne mbledhje marrin pjese aksioneret e meposhtem:

Aksioneret te pranishem 100% organizuan mbledhjen me rend
dite si me poshte :
RENDI DITES :

1.Largimin nga shoqeria “Shega Group”sha te Drejtorit Z.Gentian Aliaj,

2 .Emerimin e Drejtorit Z.ALBERT MURATI, I biri I Bajramit dhe Uranise,
lindur ne Korce me 19.11.1958, banues ne Tirane rruga “A. Moisiu”,
Nr.24/B, me leternjoftimi QH Nr.132373.

Pas diskutimit te rendit te dites, aksioneret ne menyre unanime:

VENDOSEN:
1. Miratimin per largimin nga shogeria “Shega Group”sha te Drejtorit
Z.Gentian Aliaj, dhe
2 Emerimin Drejtor te kesaj shoqgerie Z.ALBERT Bajram MURATL

Per depozitimin e dokumentave prane (rregjistrit Tregtar) te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane emerohet Drejtori 7.ALBERT Bajram MURATI.
Sa siper si u lexua dhe u neneshkrua nga te pranishmit.

AKSIONERET

Z.GENTIAN BORIC! Z.SHEFQET SHIJAKU
(_ @w&ge} oyl

r P .
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RSHOQIPERISE.

puLLE TAksE KERKUESI: Shogeria “SHEGA GROUP” SH.A pa oferte publike (ne
\ formim e siper), perfagesuar nga drejtori i kesaj shoqgerie Z.GENTIAN

&% | ALIAJ, me seli Tirane rruga “Tefta Tashko”, Pallati 10, shkalla 1, Ap.2.

t{?&}f’,\  OBJEKTI: Kerkohet rregjistrimi si personit juridik te shogerise tregtare

X5'j00° “SHEGA GROUP” SH.A pa oferte publike, ne baze te Ligjes Nr.7638

R,s.;(;'”,,.;u,s,{; date 28.01.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjin Nr.7632 date
PULLE TAksE 04.11.1992 “Per pjesen e pare te Kodit Tregtar” si dhe neni 7667 date

vl 28.01.1993. /ZC - Wﬁf/ww

(RN @/f /3.60/4 €
&7 100 GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

. EKE
PRISHQIPEHISE:

PULLE TAKSE (Regjistrit Tregtar) p .
M -
TIRANE \%/C’(, 5/‘( e e 000 LetiA

: - % Aksioneret Z.GENTIAN BORICI dhe Z.SHEFQET SHIJAKU k/‘?r# 7+ /Y.
IRSHQIPERISE. (b o efuar Shogerine tregtare “SHEGA GROUP” SH.A pa pybli Y
PULLE TAKSE Selia e Shogerise eshte ne Tirane, rruga “Tefta Tam 71 7 /4
"\, |~ Tashko, Pallati 10, shkalla 1, Ap.2. ) ) ‘ /%lf? 0103
i;E; 100° Kohezgjatja € aktivitetit te Shogerise eshte mbi duke filluar nﬁgm

. dF|ee  regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te Shoqerive ne Gjykaten

ISHOIPHRISE, g pare Tirane, OBJEKTI 1 veprimtarise se Shogqeriseg’ eshte zhvilkmi 1
PULLE ThksE  aktiviteteve te meposhtem: Ny Cece74 ./ﬂf
Ve K

3 o
Y,

Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme’ 2 2000

) N per te trete dhe /ose dhenie me gera, si dhe transport

2y~ 100, mallrash per nevojat e vete shogerise,
2. Agjensi Detare,

! 3. Agjensi Spedicionere,

g 4. Agjensi Doganore,
S
6

=

. Magazine Doganore,
. Shesh Doganor,

PULL
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dhe te ngjashme me aktivitetet e mesiperme.
Shogeria mund te kryeje dhe aktivitete te tjera ndihmese, ge I gjykon te
dobishme e me perfitim per arritjen e gellimit te saj kryesor.

Kapitali themeltar I Shogerise eshte 2.000.000{dymiljon} Lek, te ndara:
ne 2.000(dymije} aksione normative dhe te regjistruara me nje vilere
nominale prej 1.000 {njemije) Lek seicili. Kapitali I Shogerise formohet
nga kontributet ne para te Aksionereve themelues si me poshte :

7.GENTIAN BORICI ka neneshkruar 1.000 aksione, te barabarta me
1.000.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shoqerise .
EFQET SHIJAKU ka neneshkruar 1.000 aksione, te barabarta me
.000 Lek, baraz me 50% te kapitalit te Shoqerise.

Shogeria drejtohet nga Keshilli Mbikqyres,] cili perbehet nga :
1.GENTIAN BORICI- KRYETAR

2.ARMANDO ZOTAJ- Zevendes kryetar

3.SHEFQET SHIJAKU Antar

Punet e perditeshme dhe e drejta e perfaqesimit jane kompetence ¢
Drejtorit te Drejtorise, I cili perbehet nga nje drejtor 1 vetem. Drejtori |
shogerise eshte emeruar Z. GENTIAN ALIAJ.

Eksperti I pare kontabel eshte autorizuar Z. KOSTAQ VASIL NIKO
paisur me Licencen Nr.3 date 10.02.2000 nga IEKA.

Ne keto rrethana redaktohet kjo kerkese e cila se bashku me Kontraten ¢
Themelimit, Statutin dhe dokumentacionin perkates paragitet ne
Giykaten e shkalles se pare per tu regjistruar Shogqeria person juridik
prane Regjistrit Tregtar, kerkese e cila si u lexua u neneshkrua nga
Drejtori I emeruar Z, GENTIAN ALIAJ

KERKUESI
Shogqeria Anonime “SHEGA GROUP”
Drejtori
Z. GEN ALIAJ

o G\W\



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 6 REP

VERTETIM

-P‘. ‘
YOr

Sot me date |3 2005{dymije e pese}, diten e WW‘&, ne

.~~~ Dhomen e Noterise Tirdne, para meje Noteres Shpresa Kurti me seli ne
rrugen e “Durresit” mu paraqit:
Z.GENTIAN ALIAJ, i biri 1 Xhavitit dhe i Lumturise, lindur me
13.06.1973 ne Tirane dhe banues ne Tirane, Rr.”Qemal Stafa”, Pallati 1,
me pashaporte Nr.1084730, madhor me zotesi te plote juridike, 1 cili me
vullnetin e tij te lire dhe te plote nenshkroi sa siper, kerkesen drejtuar
Gjykates se shkalles se pare Tirane per te rregjistruar si person juridik
shogerine tregtare “SHEGA GROUP” SH.A. pa oferte publike, ne cilesine e
Drejtorit te emeruar. Une noterja e vertetoj rregullisht.




ProCredit Bank

Tirane me 12/01/2005
KIB/BIC 209 11115
Nr.Prot. O LS.

VERTETIM

Vértetojme se “SHEGA GROUP” SHA ka ngurtesuar sot me dt. 12/01/2005 prane
PROCREDIT BANK shumen:

LEK 2,000,000.00 (dymilion)

ne numrin ¢ llogarise 10-456099-00-01 per efekt kapitali fillestar.

E leshojme kete vertetim me kerkesen e klientit.

Brikena ALLIU
Oficere ¢ SherbimeveBankare
/
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